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Přes 200 vojenských zdravotníků armád států V4 i členských států NATO se v Hradci Králové účastní cvičení Medical Man 2018. ČTK

JÁGR UŽ TRÉNUJE ,
LÁKÁ HO EXTRALIGA
HOKEJOVÁ LEGENDA A ŠÉF KLADNA SE INSPIRUJE V NHL STRANA 31

Co připojit za
automobil?
Převézt štěrk, písek na
stavbu, ale i automobil
nebo zvířata není dnes
problém. Při výběru hraje
hlavní roli účel, k jakému
bude zákazník vozík
využívat. Výběr přívěsů
na trhu je pestrý. STRANA 24

Robot. Nový
čínský učitel
Je vysoký 60 centimetrů
a používá se již v šesti
stovkách mateřských škol
v Číně. Vypráví dětem
příběhy a zadává cvičení.
Asistent samostatného
vyučování se jmenuje
Keeko a jde o malého
rozkošného robota
s kulatou hlavičkou. Místo
obličeje má dotykovou
obrazovku. STRANA 16

Svátek slaví: Oleg

Senioři si čím dál více
kupují jídlo v e-shopu
Potraviny přes internet. Proč se tahat s těžkou taškou, když mi nákup mohou doručit až k lednici. Linka
zákazníků. Poradí, co vařit, a podle toho lidé nakupují. Virtuální obchody. Využívá je 40 procent lidí STRANA 12

inzerce
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Na výkupu pozem-
ků hodlá Ředitel-
ství silnic a dálnic
spolupracovat
s hlavnímměstem.

Stavební povolení na vybudo-
vání Pražského okruhu mezi
dálnicemi D1 a D8 by mohl
stát získat za rok až rok a půl.
V nejbližší době zažádá
o územní rozhodnutí nutné
pro vydání povolení.
Okruh staví prostřednic-

tvím Ředitelství silnic a dál-
nic (ŘSD) stát. Kdy přesně
stavba začne, zatím ale není
jasné. „Zastupitelstvo Prahy
schválilo změnu územního
plánu a nám to umožňuje dát
žádost o územní rozhodnutí.
Já předpokládám, že bychom
územní rozhodnutímohli do-
stat poměrně rychle,“ řeklmi-
nistr dopravy Dan Ťok.

Jakmile bude vydáno, ŘSD
bude moci začít vykupovat
pozemky. Na tom by spolu-
pracovalo s Prahou.
„Hlavní město má větší

možnosti pro výkupy, než
má ministerstvo dopravy,“
řekl Ťok. Všechny pozemky
by ale zaplatil stát. Pokud by

se hlavnímu městu podařilo
některé výkupy vyjednat dří-
ve, než bude vydáno územní
rozhodnutí, pořídí je a stát by
je od něj poté odkoupil.
Ťok společně s lídrem ANO

v Praze Petrem Stuchlíkem
oznámili, že budou chtít po
říjnových komunálních vol-
bách zařadit stavbu části
vnitřního okruhu zvaného
Vlasta mezi prioritní stavby
dané zákonemo urychlení vý-
stavby dopravní a jiné infra-
struktury. Návrh na zařazení
Vlasty má být projednán
v rámci novelizace ještě letos.
Chybějící okruh způsobuje

komplikace obyvatelům Pra-
hy, například Jižního Města
nebo Spořilova, kudy kamio-
ny objíždějí nevybudovaný
úsek okruhu. Plánovaný úsek
511 měří přes 12 kilometrů
a jsou na něm plánovány čty-
ři mimoúrovňové křižovat-
ky. Součástí stavby, která pro-
pojí obě dálnice, jsou rovněž
dva tunely. ČTK

Hasiči dostali nové auto
Nové zásahové vozidlo CAS Scania s kompletní výbavou
převzali dobrovolní hasiči Cholupic. Na jeho pořízení při-
spělo sedmiapůlmilionovou částkou i hlavní město Pra-
ha. „Jednotky dobrovolných hasičů spadají do mé kompe-
tence. A ověřil jsem si, že jejich příslušníci svým profesio-
nálním přístupem v žádném případě nezaostávají za svý-
mi kolegy z Hasičského záchranného sboru hlavního měs-
ta Prahy. Přitom svou činnost vykonávají zdarma a kro-
mě ní mají ještě své občanské zaměstnání. Přesto jsou
v případě jakýchkoliv rizikových událostí plnohodnotnou
složkou Integrovaného záchranného systému na území
hlavního města,“ uvedl Libor Hadrava, radní hlavního
města Prahy pro oblast bezpečnosti a prevence kriminali-
ty. Repasované vozidlo CAS Tatra věnovali cholupičtí
hasiči dobrovolným hasičům JSD H Lochkov. PRAHA.EU

Citát

Když bude stavební po-
volení, to je okamžik,
kdy do pár dnů či týd-
nů kopneme, předáme
staveniště a jedeme.
DAN ŤOK,MINISTR DOPRAVY

inzerce

Povolení na okruh
bude za rok a půl?

Vminulé sezoně
toho víc promaro-
dil, než odehrál.
A tu novou načal
podobně.
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Na Olšanských hřbi-
tovech a Želivské-
ho lidé moknou
kvůli problémům
s inženýrskými
sítěmi.

Není to ani měsíc, co doprav-
ní podnik dokončil rekon-
strukci tramvajové trati ve Vi-
nohradské ulici. V rámci ní
zde dal do kupy nejen zastara-
lé koleje, ale také zastávky,
které nově ohraničil černými
zábradlími. Podle čtenáře de-
níku Metro Antonína Vajčne-
ra však z tohoto kroku nej-
sou nadšeni zdaleka všichni.
„Po ukončení rekonstruk-

ce trati sice zůstaly přístřešky
na zastávkách na původních
místech, nyní jsou ale navíc
od obou nástupních ostrůvků
odděleny zábradlím,“ stěžuje
si deníku Metro Vajčner, kte-

rý nám fotografii neobvyklé-
ho jevu zaslal v rámci rubriky
Metro Hlídač.
S poměrně neobvyklým vy-

světlením vinohradského
jevu, díky kterému musejí
cestující zábradlí v deštivých
dnech od přístřešku zeširoka
obcházet, přispěchal sám do-
pravce. Podle jeho mluvčí
Anety Řehkové totiž na sa-
motné zastávkové ostrůvky,
odkud by cestující nastupova-
li do tramvají suchou nohou,
nemohly být budky umístěny
kvůli kolizi s inženýrskými sí-
těmi. Lidé tak podle ní mo-
hou být rádi, že se mají mož-
nost schovat alespoň někde.
„Přístřešky byly dočasně po-

nechány v původním umístě-
ní s tím, že zastávkové ostrův-
ky jsou odděleny od vozovky
bezpečnostním zábradlím.
Umístění nebo odstranění pří-
střešků na chodníku není pří-
mo v dikci Dopravního podni-
ku, nicméně vzhledem
k tomu, že se jedná o přehled-

ný úsek, a je tedy stálemožné
přístřešek využít při čekání
na tramvaj, jeví se toto řešení
pro cestující výhodnější než
odstranění přístřešků bez ná-
hrady,“ krkolomně vysvětlu-
je Řehková.
Rekonstrukce ve Vinohrad-

ské ulici zahrnovala úpravy
nejen zmíněných zastávekOl-
šanské hřbitovy a Želivského,

ale také Radhošťská, Jiřího
z Poděbrad, Vinohradská tržni-
ce a Italská.

Odvedenou práci dělníků si
tu jinak cestující vesměs po-
chvalují. Jako piha na kráse pů-
sobí jen zmíněné odříznutí
stříšek od zastávek. Ironicky
dnes také působí červnové pro-
hlášení investičního ředitele a
člena představenstva doprav-

ce Tomáše Kaase, který slibo-
val nezapomenout ani na inva-
lidy. Právě ti se totiž díky no-
vým překážkám v podobě zá-
bradlí zpod přístřešků na tram-
vaj hned tak rychle nedosta-
nou. „Provedeme bezbariéro-
vé úpravy přechodů a jejich vy-
bavení signálními a varovný-
mi pásy,“ prohlašoval před
létem Kaas. FILIP JAROŠEVSKÝ

Oprava přinesla do Vinohradské překážky. ANTONÍN VAJČNER

foto za

300
Kč

Staré zlaté šperky, které jsou již dávno
mimo aktuální módní trendy, se dají
výhodně zhodnotit. Stačí je přinést
do zlatnictví Sherri, kde vám na počká-
ní zjistí jejich ryzost a cenu, za kterou je
od vás vykoupí. Nejčastější předměty
výkupu jsou staré šperky, mince, bro-
že, stříbrné příbory a dokonce i zlaté
korunky.
Aktuální hodnota je 32 100 Kč za unci
a díky současnému výhodnému kurzu
české koruny je cena zlata až 1032 Kč
za 1 gram. Manager zlatnictví nám pro-
zradil, že částky, které často přesahují
desetitisíce korun, jsou běžným obno-
sem, který si lidé ze zlatnictví odnášejí.
Výkup probíhá v diskrétním prodejním

prostředí a samozřejmě bez úředních
průtahů.
Možnost nezávazného zjištění ceny sta-
rých šperků, které bývají často poškoze-
ny nebo jen jejich úlomků, mile překvapi-
lo i paní Lenku, která navštívila zlatnictví
Sherri v Galerii Myšák ve Vodičkově ulici
a byla mile překvapena. Byla jí nabídnu-
ta cena přes 14 000 Kč, a to za několik
zlatých náramků a prstenů po prarodi-
čích. Nabídku využila, protože zjistila, že
ve zlatnictví Sherri rozhodně neprodala
rodinné cennosti pod cenou.
Máte doma také staré zlato nebo stříb-
ro? Nyní nastal ten správný okamžik na-
vštívit zlatnictví Sherri a přesvědčit se,
že je tomu skutečně tak.

ZLATÁ HOREČKATRVÁ

VýKup ZLATA jE sTÁLE
VýHOdný!

sHERRI
Galerie Myšák - Vodičkova 710/31, 110 00, Praha 1

1 min. chůze od tram. zastávky Vodičkova směr Václavské nám. www.potex.cz

Také nevíte, co se svým nepotřebným
oblečením?

Je vám líto ho jen tak vyhodit?
Máte pravdu, do popelnice nepatří!

Konec roku bývá v našich domácnostech
ve znamení úklidu a předvánočního chys-
tání. Mnozí z nás – ti šťastnější – si v tom-
to období dovybaví šatník teplými svetry,
kabáty a zimními doplňky a jiné naopak ze
svého šatníku vyřadí.

Co ale provést s těmi kousky, které
se nám již nehodí nebo nelíbí?
Nepotřebné oblečení může dále posloužit.
Pro lidi bez domova nastává nejkrušnější
období roku, potřebují podpořit a zajistit
proti chladu a vlhku.
Pojďme tedy pomoci těm méně šťasttným
společně! Nyní, v zimním čase, je to opprav-
du velmi důležité.

Jak pomoci? Je to snadné! Vašee ne-
potřebné oblečení nepatří do směsnného
odpadu! Prodlužte mu život tím, že oddloží-
te použité oblečení, boty, doplňky, hrračky
apod. do kontejnerů na textil a dáte jimm tak
další život.

Můžete tak pomoci například osamělým
lidem, lidem bez domova nebo mattkám
s dětmi, které se ocitly v tíživé životní sittuaci.

Společnost Potex pro vás připravila na úze-
mí Prahy a v jejím blízkém okolí speciální
sběrné kontejnery na textil, kde tyto nepo-
třebné kousky můžete odložit, kdy se vám
zachce (24 hodin denně), komfortně, bez-
pečně a s dobrým pocitem! Textil se nejen
nepoškodí, dostane nový život u potřeb-
ných lidí a ještě prospějete přírodě.
Takto s POTEXem podpoříte organizace
Naděje, CSSP, Progressive, Klokánek a Po-
mocné tlapky.
Nic tak neskončí na skládce a je dále efek-
tivně využito.

Co a jak můžete s POTEXem recyklo-
vat, najjdete na webu www.potex.cz,
kde si také můžete vyhhhllledddattt vááášššš nejjbblliižžššíí

kkkontejner.

Pražané pomáhají
Pražanům ...

inzerce

Vinohradská zábradlí odřízla
cestujícím budky od zastávek

Bez „klandrů“

Zatímco jedni zábradlí budu-
jí, druzí je ve velkém bourají.
Z okolí zastávky tramvají
I. P. Pavlova například letos
zmizela úplně všechna, aby
tudy mohli lidé lépe prochá-
zet.

● Tipy na zbytečná a omezují-
cí zábradlí mohou Pražané
magistrátu zasílat na specia-
lizovaný portál zmente.to.
Pokud se vám podaří pro-
blém vyfotografovat, zašlete
ho také na mms@metro.cz.



Vodní linka vznika-
la na Císařském ost-
rově téměř tři roky.

Praha včera slavnostně zaháji-
la zkušební provoz nové
Ústřední čistírny odpadních
vod. Stávající linka v Bubenči
totiž již nesplňovala ekologic-
ké požadavky a doposud fun-
govala na základě výjimky ze
zákona. Po zprovoznění nové
čističky na Císařském ostro-
vě, za kteroumagistrát zapla-
til 6,1 miliardy korun, tak
nyní budou oba provozy fun-
govat paralelně. Novinka při-
tom zvládne vyčistit polovi-
nu špinavé vody, kterou Pra-
žané vyprodukují.
„Když jsem před třemi lety

poklepávala na základní ká-
men, říkala jsem, že udělám
vše, abychom novou linku
zprovoznili co nejdřív,“ říká
pražská primátorka Adriana
Krnáčová. FILIP JAROŠEVSKÝ

Linku na Císařském ostrově křtila pražská primátorka. 2x ČTK

Revitalizace náplavek, jejíž
součástí je přestavba kobek
umístěných ve zdech nábře-
ží, pokračuje. Část stávají-
cích nájemců v nich zůstane,
na zbylé prostory začíná
magistrát vypisovat výběrová
řízení. První fáze revitalizace
skončí příští rok v dubnu a vy-
jde Prahu na 225 milionů ko-
run. Zatímco práce na Rašíno-
vě, Hořejším a Dvořákově ná-
břeží začaly letos na jaře, pře-
stavba největších a také nej-
využívanějších kobek na Raší-
nově nábřeží začne už v říj-
nu. Samotná přestavba pak
potrvá zhruba tři až čtyři mě-
síce. JAR

Při dopravních nehodách
v hlavním městě zemřelo le-
tos již 24 lidí. Je to o sedm
více než v celém loňském
roce. Praha se proto poprvé
připojuje k projektu Evrop-
ský den bez úmrtí na silni-
cích, který usiluje o snižování
počtu obětí právě dopravních
kolizí. V jeho rámci včera na

Karlově náměstí začala výsta-
va 17 andělů, kteří symbolizu-
jí loňské pražské oběti.

„Letošní vývoj není vůbec
příznivý,“ komentoval číslo ře-
ditel dopravní policie Tomáš
Lerch. Jedenáct soch má ko-
lem krku zavěšené boty a re-
prezentují chodce. Z letošních
obětí je chodců devatenáct. JAR

Tipy na dnešní den

DIVADLO
Premiéra rodinné pohád-
ky Tučňáci na arše se
koná od 19 hodin v Ko-
morní Fidlovačce. Vstu-
penky stojí 150 korun.

VÝSTAVA
V Centru architektury
a městského plánování
se od 19 hodin koná ver-
nisáž výstavy Pře(d)stav
si Prahu. Jde o interaktiv-
ní expozici. Na stěně je
připravena počítačová si-
mulace Prahy. Lidé mo-
hou pomocí táhel i ba-
revných kostek ovlivňo-
vat rozvoj Prahy. MET

Do vedení města chce vrátit
zdravý rozum. A naopak stop-
ku podle něj musí dostat ama-
terismus a aktivismus, jedním
slovem anarchie. Předseda
pražské ODS a místostarosta
Prahy 9 Tomáš Portlík má jas-
no. Chce dát do pořádkuměst-
ské finance a rozpumpovat in-
vestice do velkých dopravních
staveb.

ODS se chce po pěti letech
v opozici vrátit do vedení Pra-
hy. Čím chcete lidi přesvědčit?
Myslím, že to přesně vyjadřuje
naše heslo „Pořádek proti anar-
chii“. Pražanům nabízíme zku-
šené lidi, kteří umějí město ří-
dit a znají svoje řemeslo. Máme
lídra Bohuslava Svobodu, který
primátorem byl a nemusí se to
učit. ODS není žádný politický
start-up nebo garážový projekt
několika aktivistů. Jsme silná
politická strana se silným pro-
gramem. A naše hlavní moti-
vace? Chceme dát Prahu zase
do pořádku. A chceme zabránit
tomu, aby Praha dál stagnovala
kvůli tomu, že v jejím vedení zů-
stanou amatéři, nebo se do něj
naopak dostanou noví.

Říkáte, že chcete dát Prahu
do pořádku? Opravdu je v Pra-
ze nepořádek?
VPraze je binec, a to velký. Sym-
bolem je pražská doprava, kte-
rá se za poslední roky výrazně
zhoršila. Nestavějí se nové do-
pravní stavby, které Praha nut-
ně potřebuje. Pražský aměstský
okruh, metro D. Každá větší re-
konstrukce způsobuje dopravní
kolaps. Mosty nám skoro podají
na hlavu. To je všechno důsledek
anarchie nejen namagistrátu, ale
i v některýchměstských částech,
kde například zhoršují průjezd-
nost nesmyslně umístěnými cy-
klopruhy. Takových nesmyslů je
ale Praha plná. Naším prvním
cílem je rozpumpovat investice
do velkých dopravních staveb,
které městu uleví. A druhým je
důsledně vyčistit město od do-
pravních nesmyslů.

Kde na ty velké dopravní stav-
by chcete vzít peníze?
Z investic naplánovaných v po-
sledních letech nedokázalo
vedení města využít přes pěta-
dvacetmiliard! Letos je rozpočet
Prahy necelých šedesát miliard
korun. Azase se bude opakovat

stejná písnička. Vedení města
něco naplánuje, ale nedoká-
že to realizovat a dotáhnout
do konce. Něco takového ODS
nikdy nepřipustí. Za nás se
v Praze vždycky investovalo
a stavělo. A také se dodržovala
rozpočtová kázeň. Podívejte se
do městských částí, kde dnes
pracují naši starostové a radní.
Třeba na Praze 2 nebo u nás
na Praze 9. Zvládáme investo-
vat a zároveň držet rozpočty
v přebytku. A pokud nám dají
Pražané důvěru, budeme stejně
hospodařit i na magistrátu.

Tvrdíte, že ve vedení Prahy
chybí zdravý rozum. Máte ně-
jaký konkrétní příklad?
Ukázkou je třeba projekt Smart
City, který si dneska Pražané
spojují hlavně se solárními la-
vičkami nebo mluvícími od-
padkovými koši, které nikdo
nepotřebuje. To má být chytré
město řízené moderními tech-
nologiemi? My místo toho
Pražanům nabízíme mobilní
signál v metru, chytré kamery,
které včas rozeznají nebezpečí,
nebo inteligentní systém řízení
dopravy, který umí upravovat
nejen povolenou rychlost, ale
i intervaly na semaforech podle
aktuální dopravní situace.

Jaké další problémy chcete
v Praze řešit?
Velkým problémem je, že Praha
skoro přestala reagovat na de-
mografický vývoj a stárnutí po-
pulace. Pro seniory neudělalo
vedení magistrátu za poslední
čtyři roky prakticky nic. Připadá
mi absurdní, že strany, které jsou
za to odpovědné, teď ve voleb-
ní kampani slibují, co všechno
bude zadarmo, nebo že všichni
zbohatnou. Přitom měly čtyři

roky na to, aby podmínky pro
život seniorů posunuly k lep-
šímu.

Pracujete na Praze 9 jako mís-
tostarosta. Jak se vám daří
městskou část rozvíjet?
Praha 9 se rozvíjí postupně, řekl
bych evolučně. Její změna v po-
sledních deseti letech ale podle
mne bije do očí. Z průmyslo-
vých a znečištěných Vysočan
a šedého sídliště se změnila
na dobrou adresu plnou par-
ků a zeleně. U nás na Devítce
se staví nejvíc bytů ze všech
městských částí. A my na to
jako vedení radnice reagujeme
tím, že zvyšujeme počet míst
ve školkách a školách. Rozšířili
jsme i naši polikliniku na Pro-
seku a připravujeme nový do-
mov pro seniory. A daří se nám
chránit stabilizovanou zástavbu
před dalším zahušťováním. Stej-
ně odpovědný přístup ke sprá-
vě města od nás mohou očeká-
vat všichni Pražané.

Lukáš Konečný

Dáme Prahu zase do pořádku,
slibuje Tomáš Portlík

www.fungujicipraha.cz

@FungujiciPraha

Stará linka v Bubenči se začne opravovat za tři roky.

Náplavky. Kdo
se chopí kobek?

inzerce

Čistička špinavé
vody za 6 miliard

Dopravní nehody. Praha
má letos už 24 obětí
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Chystají se výsta-
vy, koncerty, diva-
delní představení,
či happeningy.

Už jen týden budou lidé kou-
kat u Staroměstské radnice
na lešení. A sochu smrtky za-
tím nahrazuje živá (na sním-
ku vpravo). Znovuspuštěním
orloje začnou 28. září, tedy
na sv. Václava, národní osla-
vy 100 let Československa.
Akce vyvrcholí 27. a 28. října
oslavou v ulicích Prahy.
Propagaci oslav zahrnu-

tých do projektu Společné
století má na starosti agentu-
ra Czech Tourism. „Rádi by-
chom pocit národní hrdosti
a sounáležitosti vzbudili po-
mocí osobností z oblasti kul-
tury, sportu či vědy, jejichž
profesní nebo osobní život je
neodmyslitelně spjat s Čes-
kou či Slovenskou republi-

kou,“ uvedl marketingový ve-
doucí projektu Společné sto-
letí Lukáš Bajer. Na tiskové
konferenci si stejně jako akté-
ři propagačních videí ozdobil
tvář českou vlajkou a vyzval
k tomu či k jinému veřejné-
mu vyvěšení vlajky i občany.
Ve spotech vystupují lékař
Jan Pirk, generálmajor Emil
Boček, herci Táňa Pauhofová,
Viktor Preiss nebo fotbalista
Antonín Panenka. Spoty s je-
jich protagonisty, kteří svá vy-
stoupení zakončují větou Ne-
měnil bych, je možné na in-
ternetu vidět mnoho měsíců.
Měsíční oslavy začnou 28.

září otevřením Staroměstské

radnice po rekonstrukci. Po
opravě se částečně otevře
také Národní muzeum, první
návštěvníci se do něj mohou
přijít podívat na státní svátek
28. října. Den předtím, 27. říj-
na, se na muzeum bude pro-
mítat tematický videomap-
ping a na třech pódiích na
Václavském náměstí, Staro-
městském náměstí a na ná-
městí Republiky se budou ko-
nat různé koncerty. Uskuteč-
ní se pochod za republiku,
kterého se zúčastní studenti,
sokolové či legionáři.
Mluvčí magistrátu Vít Hof-

man uvedl, že se plánuje také
projekt Zažijte historii na
vlastní kůži. Pomocí kulis
a herců se bude po Praze při-
pomínat dobová atmosféra
první republiky včetně vy-
stoupení prezidenta Tomáše
Garrigua Masaryka. Hofman
zmínil i mobilní aplikaci, kte-
rá by měla sloužit jako netra-
diční průvodce Prahou, třeba
s dobovými fotografiemi. ČTK

Živá smrtka J . KOSTKANOVÁ

Přehlídka a známka

Česká armáda připravuje na
výročí vzniku republiky vel-
kou vojenskou přehlídku. Zú-
častní se jí 2151 pochodují-
cích vojáků, hasičů, policistů,
celníků a strážníků a lidem se
předvede 236 kusů techniky.

● Oproti poslední přehlídce,
která se konala před deseti
lety, bude výrazně větší. Pře-
hlídka se bude konat 28. říj-
na na Evropské třídě, začne
ve 14.00 a skončí v 15.15.

● Sto let slaví i Národní země-
dělské muzeum. Česká poš-
ta u této příležitosti vydala
milion 27korunových známek
s motivem budovy. Známku
představili zástupci pošty
a muzea na zrekonstruova-
né střeše budovy na Letné.
Autory známky, kterou mů-
žete vidět na snímku vpravo,
jsou výtvarník Josef Dudek
a rytec Bohumil Šneider.

Ze spotu SPOLECNESTOLETI.CZ

Výroční známka ČTK

Vývoj plynových spotřebičů jde
neustále rychlým tempem ku-
předu a současné moderní mo-
dely jsou tak oproti těm již leti-
tým při stejném výkonu výrazně
úspornější. Starý plynový spo-
třebič vyrobený například před
dvaceti lety, může tak být zby-
tečnou černou dírou na peníze.
Například dnes již zcela běžné
plynové kondenzační kotle mo-
hou být oproti běžným kotlům
staršího data výroby úspornější
až o třetinu. Mimo jiné právě
plynových kotlů se týká poměr-
ně zásadní změna vyplývající
z Evropské směrnice o energe-
tické účinnosti. Dle ní totiž musí
být spotřebiče označeny ener-
getickým štítkem, se zařazením
do příslušné energetické třídy.
V řadě domácností, jsou využí-
vána i oblíbená plynová topidla
tzv. vafky, jejichž výdechy najde-

me na fasádách domů v každém
větším městě. I zde platí, že mo-
derní topidla s vyspělými regu-
lačními prvky mohou ve srovná-
ní s těmi starými ušetřit značnou
část nákladů na plyn.

Zajímavou nabídku pro své zá-
kazníky má například druhý
největší tuzemský dodavatel
plynu, Pražská plynárenská. Ta
nabízí za zvýhodněných pod-
mínek plynové kotle od reno-
movaných výrobců i plynová
topidla různých značek a typů
nebo průtokové ohřívače vody.
Prostřednictvím svých partnerů
zajistí navíc společnost i odbor-
nou montáž a uvedení spotře-
biče do provozu a navíc se při
splnění určitých podmínek na
nákladech souvisejících s mon-
táží i finančně spolupodílí.

Staré spotřebiče mohou
být černou dírou na peníze
Letošní zima jakokaždá, bezesporudůkladněprověří
i stav plynových spotřebičů, které zajišťují vytápění
našich domovů.

OD 20. 09.
DO 21. 09. 2018

NA CELÝ VÁŠ
NÁKUP

–20%*

*Sleva 20 % na celý nákup a taška zdarma ke každému nákupu nad 300 Kč platí pouze v dm OC DBK, Budějovická 1667/64, Praha 4.
Slevu lze kombinovat s produktovými kupony i eKupony dm, nikoli však s procentní slevou na celý nákup.
Slevu nelze uplatnit na nákup dárkové karty a dle zákona č. 40/1995 Sb., O regulaci reklamy,
na nákup počáteční kojenecké výživy.

Navíc obdržíte ke každému nákupu nad 300 Kč dm tašku zdarma!*

PŘIJĎTE NAKOUPIT
DO VAŠÍ OBLÍBENÉ dm
V OC DBK, BUDĚJOVICKÁ 1667/64, PRAHA 4
A UŠETŘETE 20% Z CELÉHO NÁKUPU!

foto za

300
Kč

inzerce

Na oslavy 100let republiky
lákají Pirk, Preiss či Pauhofová
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Největším láka-
dlem Evropského
poháru žokejů je
irský sprinter Gor-
don Lord Byron.

Sobotní odpoledne bude na
závodišti ve Velké Chuchli
velmi rušné. Program začne
ve 13.30 a do hlavního dosti-
hu EJC LeramMillion na 1400
metrů s dotací 2,6milionu ko-
run koně vyrazí v 16.30. Na
start se postaví šestnáct žoke-
jů z patnácti různých zemí.
České barvy budou hájit Vác-
lav Janáček a Tomáš Lukášek.
Hvězdný Gordon Lord By-

ron vyběhal už přes 1,8 mi-
lionu liber (asi 51milionů ko-
run) a procestoval světová zá-
vodiště od Irska po Hong-
kong. Irský hnědák se stane
prvním dostihovým koněm
v historii, který bude do Pra-

hy přepraven letecky. K jeho
konkurentům patří německý
Julio a někdejší šampion ně-
meckých sprinterů Shining
Emerald. Favorizované trio
ale budemít těžkou pozici, lo-
sem dostalo nejnevýhodnější
čísla a koně budou muset sbí-
hat k bariéře z vnější strany
dráhy.

„Koně takových kvalit tady
ještě nebyli. Bude to jedineč-
ná událost, možná česká udá-
lost desetiletí,“ řekl na tisko-
vé konferenci trenér Václav
Luka mladší, který bude mít
v hlavním dostihu čtvrtého
favorita Troizileta a ryzáka
Beau Massagota.
Hlavními žokejskými

hvězdami budou Eduardo
Pedroza z Panamy, britský
jezdec dubajského vládce šej-
ka Muhammada al Maktúma
Brett Doyle či irský světoběž-
ník Tadhg O’Shea. Na startu
budou také jezdci z Kataru,
Portugalska, Řecka, Kypru
a přijede i český šampion Ka-
zach Bauyržan Murzabajev.
„Žokejská sestava se vzhle-

dem k závazkům řady hvězd
nerodila snadno, ale většina
jezdců o účast stála,“ řekl za
pořadateleMilan Baraník. Pů-
vodně měli startovat tři čeští
žokejové. FilipMinařík ale do-
stal v Německu distanc a při-
šel o licenci. ČTK

Bimba bude ve Ville Pellé
Ženy a jiná dobrodružství Bohumila Konečného – takový
titul nese výstava, která od úterý 25. září do 10. listopadu
připomene sté výročí narození kreslíře a ilustrátora, zná-
mého také pod přezdívkou Bimba. Konečný proslul jako
ilustrátor děl Jaroslava Foglara a dobrodružných povídek
Otakara Batličky, časopisů Vpřed, Ahoj, Rozruch či Mladý
hlasatel. Jeho dílo obdivoval i David Bowie. VILLA PELLÉ

Žokejové z 15 zemí
zamíří do Chuchle

Nakonec bez Váni

Do čtyř hlavních dostihů si
žokeje vybírali podle handica-
pů koní trenéři, pro čtyři
zbylé se jezdecké obsazení
losovalo.

● Každému žokeji se do hod-
nocení započítávají čtyři nej-
lepší výsledky. Celkový vítěz
získá 4000 eur, přes sto tisíc
korun. Prvním dostihem od-
poledne bude závod trené-
rů. Startovat měl i osminá-
sobný vítěz Velké pardubic-
ké Josef Váňa, ale kvůli pro-
blémům s kyčlí nepojede.



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 20. září 2018 07

Cílem Dnů české-
ho piva je přilákat
Čechy do hospod
a restaurací.

Česká pivní kultura se poma-
lu, ale jistě přesouvá z tradič-
ních hospůdek domů na
gauč. Ačkoli mnoho tuzem-
ských obyvatel považuje pivo
za kulturní dědictví, poptáv-
ka po čepovaném rezavém
mokukaždoročně klesá. Zpát-
ky do hospod má ztracené
i nové zákazníky opět nalá-
kat již šestý ročník akce s ná-
zvem Dny českého piva, kte-
rou Český svaz pivovarů a sla-
doven zahájí ve spolupráci
s desítkami pivovarů a tisícov-
kami hospod příští středu.
Smíchovský pivovar se však
rozhodl, že začne oslavovat
již dnes.
„Na živelnou atmosféru

v našich hospodách budou
konzumenty lákat sami za-
městnanci pivovaru, kteří
dnes ve vybraných hospo-
dách slavnostně narážejí.
Dvě desítky z nich vyrazí do
hospod v čele se sládky i ředi-
telem Petrem Kovaříkem.
Oslavy pak vyvrcholí tuto

sobotu přímo na dvoře pivo-
varu, který se návštěvníkům
otevře ve 13 hodin. Připrave-
ny pro ně budou prohlídky pi-
vovaru, živá hudba a atmosfé-
ra typické smíchovské hospo-
dy,“ láká nejen pražské mi-

lovníky piva PR manažerka
pivovaru Staropramen Deni-
sa Mylbachrová.
Oficiálně budou oslavy za-

hájeny příští středu 26. září
přípitkem na Svatováclavské
slavnosti a symbolickým na-
ražením sudu vítězného ležá-
ku v degustační soutěži Čes-
ké pivo 2018. Trvat budou
pět dní, tedy do konce září.

Organizátoři pro letošní
rok příliš nevypichují žád-
nou z několika desítek zapo-
jených pražských hospod.
Spíše radí využít při hledání
nejlepších míst chytré telefo-
ny. „Je možné podívat se i na
facebookový profil Dny české-
ho piva a oficiální webové
stránky dnyceskehopiva.cz
s mapou, která automaticky
lokalizuje polohu a nasměru-
je konzumenty do nejbližší-
ho podniku zapojeného do
akce,“ radí zástupci svazu pi-
vovarů.

Letošní ročník dnů piva se
zaměřuje na klasické české le-
žáky i pivní speciály. Svato-
václavský speciál, který je
pro akci již tradicí, letos řada
pivovarů vaří úplně poprvé.
Některé hospody nabídnou
kromě neobvyklých piv také
doprovodné akce. Zatímco

zmíněný Staropramen ve
dvou desítkách spřízněných
hospod pořádá dnes a příští
čtvrtek tradiční hospodské
hry, jako je třeba mariáš se
sládky, spřátelené hospůdky
pivovarů Kozel, Gambrinus,
Bakalář či Krušovice sází na
kulinářská pivní menu.
„Veřejnost si někdy myslí,

že jde o nějaký festival nebo
aktivitu, která je na jednom
místě. Nepochopili výzvu,
která je o aktivaci, aby šli do
své hospody,“ vysvětluje ředi-
telka Českého svazu pivova-
rů a sladoven Martina Feren-
cová.
Obsluha hospod a restaura-

cí, které budou dny piva sla-
vit, by měla být během akce
také schopna hostůmdoporu-
čovat párování piva s jídlem.
Podle organizátorů je proto
důležité, aby se hosté nebáli
nejen vyrazit, ale také se ze-
ptat. FILIP JAROŠEVSKÝ

inzerce

Václav šel na pivo. ČSPS

Pivní slavnosti na Smíchově
i tradiční Svatováclavský ležák

Historie vaření piva má v čes-
kých zemích tisíciletou tradici.

● Nejstarší pivovar na našem
území byl založen v Břevnov-
ském klášteře již za vlády kní-
žete Boleslava II. na konci de-
sátého století.

● Do akce Dny českého piva se
nejen v Praze, ale po celém
Česku zapojují pivovary:
Bakalář, Břeclav – Zámecký pi-

vovar, Březňák, Černá hora,
Českomoravský svaz minipivo-
varů, Gambrinus, Hasič Pivo-
var, Holba, Chodovar, Cho-
mout... vaříme pivo, Ježek,
Klášter, Minipivovar Karlštejn,
Kozel, Pivovar Kozlíček, Krušo-
vice, Kyjovský pivovar, Litovel,
Lobkowicz, Pivovar Lužiny, Pi-
vovar Malenovice, Pivovárek
Melichárek, Dobřanské pivo,
Pivovar Nová sladovna, Ostra-
var, Pernštejn a mnoho
dalších.

Na pivo do hospody

Hlavním cílem Dnů českého
piva je připomenout českou
pivovarskou tradici.

● Pivovary se snaží zvednout
zájem veřejnosti o čepované
pivo, jehož spotřeba v Česku
klesá.

● České pivovary vařily v po-
sledních letech stále víc
piva. Až do loňského roku,
kdy nastal zlom. Po šesti
letech růstu se výstav snížil
o sedm desetin procenta na
20,32 milionu hektolitrů.
Tytéž výsledky očekává Čes-
ký svaz pivovarů a sladoven
i v letošním roce.

● Stále více se prodává pivo
balené oproti tomu točené-
mu v restauracích a hospo-
dách, loňský poměr byl 62
ku 38 procentům.

První český ležák uvařili v Praze
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Modern London. To je název
anglicky psané knihy české-
ho autora, která vás provede
anglickou metropolí. Netra-
dičně ilustrovaná publikace
vychází začátkem října.
„Knížka je napsaná jednodu-
chou angličtinou. Jinak bych
to napsat stejně neuměl,“
říká v rozhovoru pro deník
Metro její autor Lukáš Novot-
ný.

Jak se v Londýně živíte?
Jen jako grafik a ilustrá-
tor?
Jsem také na částečný úva-

zek hlídačem jediného lon-
dýnského majáku v Trinity
BuoyWharf.

Prosím?
Spolubydlící, která viděla,

že bojuji o každou libru, mi
tam nabídla práci. Maják se
nachází v bývalých docích,
které zanikly v 70. letech
a nyní se přestavují na byty
a kanceláře. Samotný maják
dnes ve svých útrobách hostí
uměleckou instalaci Long-
player. Není to nijak náročná
práce, asi nejtěžší je dojíždě-
ní, třináct kilometrů na kole
tam a zpátky.

Proč jste se rozhodl udělat
knížku o Londýně?

Ze začátku byla práce na
knize svým způsobem únik
z reality, kdy jsem dorazil do
Londýna, kde jsemnikoho ne-
znal, a snažil se získat práci
v kreativním průmyslu. To se

ale ukázalo mnohem těžší
než v Praze, a tak jsemmusel
v mezičase dělat barmana,
stěhováka a šatnáře. Naděje,
že mi jednoho dne vyjde kni-
ha v Británii, mi pomohla ne-
zbláznit se a nezabalit to a jet
domů. Napsat, ilustrovat
a designovat knihu bylo od
dětství mým snem, i když
jsem přesně nevěděl, na jaké
téma by měla být.

Čím je kniha unikátní?
Dějiny architektury a urba-

nismu jsou většinou podány
suchým akademickým tó-
nem. Často se také od čtenáře
očekává hlubší znalost histo-
rie a je na něm, aby si vše do-
sadil do kontextu. Moje kníž-

ka Modern London je napsa-
ná jednoduchou angličtinou.
Jinak bych to napsat stejně
neuměl. Je bez žargonu a na-
víc je z půlky ilustrovaná.
Text se zmiňuje nejenomo ar-
chitektuře, ale i o změnách
ve společnosti a ekonomii,

které leccos vysvětlí. Přístup-
nost textu ale neznamená, že
je nekritický. Například víte,
že TheGherkin je stále opěvo-
vaná jako vrchol ekologické
architektury, ale ve skuteč-
nosti se její revoluční techno-
logie chlazení neujala a byla
nahrazena standardní klima-
tizací?

Kde jste se inspiroval?
Od mala jsem velkým fa-

nouškem letectví a publikace
zobrazující letadla v profilo-
vých ilustracích mi utkvěly
v paměti. To asi vysvětluje
způsob, kterým jsem moji
knihu ilustroval. Inspirací
byly také knihyMiroslava Šaš-
ka o světových městech, kte-
ré jsou geniální kombinací
nadhledu a dokumentu.

Pro koho je knížka urče-
ná?
Pro lidi se zájmem o archi-

tekturu, historii anebo obojí.
Myslím, že pro českého čtená-
řemůže být také zajímavé po-
rovnání s Prahou, které není
tak ulítlé, jak by se na první

pohled mohlo zdát. Londýn
se také po válce začal rychle
rozrůstat o panelové sídliště
smíšené kvality, kdy se často
z optimistických plánů reali-
zovalo jenom to nejnutnější.
Dědictví těchto míst se po-
dobně jako v Praze řeší do-
dnes, i když často mnohem
drastičtějšími způsoby, jako
je kompletní demolice sídlišť
a přestavby. Kniha také obsa-
huje budovu České amba-
sády od Jana Bočana a Jana
Šrámka a také Lord’s Media
Centre of Jana Kaplického...
Je to samý Jan!

MAREK
HÝŘ
marek.hyr@metro.cz

Paroubková vyhrála dceru
Střídavá péče by mohla zhoršit její vztah k otci, navíc mla-
dá dívka, která má s oběma rodiči dobrý vztah, vyjádřila
přání být s matkou. S takovým odůvodněním včera roz-
hodl soud v případu bývalého premiéra Jiřího Paroubka
a jeho ženy Petry, s kterou se rozvádí. Dcera tak zůstane
v péči matky a rozhodnutí je pravomocné. Ve věci výše
výživného soud případ vrátil k projednání prvoinstanční-
mu soudu. MAFRA

Lukáš Novotný Kniha mapuje londýnskou architekturu. 2x ARCHIV

frajer

inzerce

„Srovnání Londýna s Prahou
není tak ulítlé, jak se zdá.“



Osmijádrový Titán

Kup nawww.alza.cz nebo volej 225 340 111
Reprezentativní příklad: cena zboží 10 000 Kč s přímou platbou 0 Kč. Výše úvěru 10 000 Kč, počet měsíčních splátek 20, výše měsíční splátky 500 Kč, za
úvěr celkem zaplatíte 10 000 Kč, roční pevná úroková sazba 0 %, RPSN 0 %, úvěr bez pojištění schopnosti splácet. Poskytovatelem úvěru je banka BNP
PARIBAS PERSONAL FINANCE (která v ČR užívá obchodní značku Hello bank! by Cetelem). Společnost Alza.cz a.s. je zprostředkovatelem úvěru jako

vázaný zástupce a zastupuje na základě smlouvy o spolupráci poskytovatele úvěru. Banka ani prodejce neposkytuje spotřebiteli „radu“ podle pravidel
stanovených v § 85 zákona č. 257/2016 Sb., o spotřebitelském úvěru. Touto reklamou nevzniká právní nárok na poskytnutí úvěru. K úvěru lze sjednat

pojištění schopnosti splácet např. v rozsahu SOUBOR MASTER s úhradou za pojištění ve výši 4,99 % z měsíční splátky úvěru. Uvedené ceny jsou v CZK
s DPH a platí od 20. 9. 2018 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob: Zmena ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama.

Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz.

Reprezentativní příklad: cena zboží 10 000 Kč s přímou platbou 0 Kč. Výše úvěru 10 000 Kč, počet měsíčních splátek 20, výše měsíční splátky 500 Kč, za 
zaplatíte 10 000 Kč, roční pevná úroková sazba 0 %, RPSN 0 %, úvěr bez pojištění schopnosti splácet. Poskytovatelem úvěru je banka BNP 

PARIBAS PERSONAL FINANCE (která v ČR užívá obchodní značku Hello bank! by Cetelem). Společnost Alza.cz a.s. je zprostředkovatelem úvěru jako 
vázaný zástupce a zastupuje na základě smlouvy o spolupráci poskytovatele úvěru.  Banka ani prodejce neposkytuje spotřebiteli „radu“ podle pravidel 

stanovených v § 85 zákona č. 257/2016 Sb., o spotřebitelském úvěru. Touto reklamou nevzniká právní nárok na poskytnutí úvěru. K úvěru lze sjednat 
Uvedené ceny jsou v CZK 

Nejnovější aplikace i hry se mu klaní k nohám, pojme celé tuny
dat a jeho nabušená operační paměť eliminuje každý zásek.

Je vyzbrojen inteligentním foťákem a neúnavnou baterií na celý
den. Připravte se, hvězdný mobilní bijec přichází.

Osmijádrový procesor, dual SIM
4 GB RAM, 64 GB interní paměť
Duální fotoaparát s AI funkcemi
Neúnavná baterie 4 000 mAh

Xiaomi Mi A2 Lite 64GB LTE

5 999,-
obj. kód: XI173c1
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Více peněz senio-
rům či učitelům,
slibuje Babiš. Cupu-
je ho opozice i eko-
nomové. Stát ne-
smí být v dobrých
časech v minusu.

Průměrný starobní důchod
se od ledna zvýší asi o 900 ko-
run měsíčně. Pevná část pen-
ze, která je pro všechny stej-
ná a nyní činí 2700 korun, se
zvedne celkem o 570 korun.
Zásluhová procentní výměra,
v níž se odrážejí odpracované
roky a výdělek, poroste o 3,4
procenta. Nařízení včera
schválila vláda spolu s ná-
vrhem státního rozpočtu na
příští rok, který s výdaji na
penze počítá. Informovala
o tomministryně financí Ale-
na Schillerová. O 3,4 procen-
tamají od ledna růst i příplat-
ky k penzi pro odbojáře, věz-
ně komunismu a pozůstalé
po nich. Česká správa sociál-
ního zabezpečení vyplácela
v červnu 2,4 milionu starob-
ních, 421 900 invalidních
a 68 100 pozůstalostních pen-
zí. Nějaký důchod tak úřad
posílal 2,9 milionu lidí. Za
první pololetí na penzích vy-
platil 213 miliard korun. Pre-
miér Andrej Babiš chce o pod-

poře návrhu rozpočtu jednat
ve Sněmovně se všemi strana-
mi. Je už jasné, že pro zved-
nou ruce z ANO, ČSSD a také
komunisté, kteří se na vládě
podílejí svou podporou. „Neu-
mím si představit, že by ně-
která strana nechtěla navyšo-
vat důchody, tak rekordně,
nebo platy učitelů a policis-
tů,“ uvedl Babiš. Chce mluvit
se zástupci všech sněmov-
ních subjektů. „Není to je-
nomoKSČM, která nás jedno-
rázově podpořila. Jsme pře-
svědčeni, že rozpočet je vel-
mi dobrý, proto budememlu-
vit se všemi,“ uzavřel. Koneč-
ný státní rozpočet se schod-
kem40miliard bude Sněmov-
na řešit do konce září, defini-
tivně schválen by měl být
v prosinci. ČTK

Piráti, ODS, TOP 09, KDU-ČSL
nebo SPD jsou proti.

● Podle Pirátů nedává takový
dluh logiku a zkusí prosadit,
aby deficit ještě srazili o 10 mi-
liard. Opozice míní, že v době
hospodářského růstu a rekord-
ně nízké nezaměstnanosti je
tak vysoký deficit projev rezig-
nace na alespoň trochu odpo-
vědné hospodaření. „Vláda
nic nedělá s výdajovou stra-
nou, která bobtná, ale o to
více chce sedřít daňové poplat-
níky,“ napsal na Twitteru po-
slanec ODS Jan Skopeček.

● A kde šetřit? „Favorit, kde
se dá šetřit, jsou nesystémové
slevy na jízdné, které neplní
účel,“ uvedl poslanec Pirátů
Mikuláš Ferjenčík.

● S kritikou se připojilo i hnutí
SPD. To nemá nic proti podpo-
ře seniorů, ale jsou proti
zvyšování výdajů na neadres-
né sociální dávky.

● Lidovci poukazují na to, že
vláda neřeší bytovou politiku.
S tím mají problém všichni.
Chybí i opatření proti suchu.

Vstup pro dětido 12 letzdarma!ma!
22. – 23. 9. 2018
Výstaviště Praha Holešovice
www.evolution.cz

Festival, který vám nasadí
brouka do hlavy

za nákuPy o jídlena Přednášky Pro zdraVí s rodinou

Lucie bude dnes zpívat na Rádiu Impuls
Lucie Bílá má narozeniny v dubnu a svátek 13. prosince, ale přesto pro ni bude výjimečné
datum letos i 20. září. Majitelka 20 zlatých slavíků natočila pro Impuls v hudebním klubu
Doupě neobvyklý koncert, který si posluchači užijí dnes večer od 20 hodin. Odstartuje
tím další sezona koncertního seriálu Živáááák Rádia Impuls. Bude to ojedinělá příležitost
uslyšet její pěvecký výkon jen za doprovodu klavíristy Petra Maláska v akusticky dokona-
lém intimním prostředí jen před pár desítkami posluchačů. RADIO IMPULS

Příspěvek

26,2
Výše příspěvku státu podporo-
vaným zdrojům energie se pro
příští rok nezmění. Z veřejných
peněz má jít 26,2 miliardy.

Kolik stát rozdá

1,505
Příjmy státu pro příští rok
jsou 1,465 bilionu korun.
Z toho výdaje ministerstvo
financí navrhuje 1,505.

ROZDĚLUJEMEČTVRTMILIÓNU
ZAČÍNAJÍCÍMKAPELÁMNA JEJICH TVORBU

SLEDUJKAŽDÝČTVRTEKOD 15HODIN

Vícenakbba.cz

inzerce

Rozpočet.
Chvála
i kritika

Opozice: státu se daří, je to nezodpovědné

Ekonomové

Kritika odborníků.

● Podle hlavního ekonoma De-
loitte Davida Marka je scho-
dek rozpočtu zbytečný, navý-
šení důchodů nesystémové
a růst platů zrychlí inflaci.

● Podle hlavního ekonoma
ING Jakuba Seidlera opět
hrozí scénář, že se příznivá
ekonomická situace vedoucí
k citelnému růstu daňových
příjmů smysluplně nevyužije
a současné zdroje se projí.



V nákupním středisku Květ se
také počítá s obměnou ob-
chodů a služeb. Zachovány
budou obchody s potravina-
mi a drogerií, vzniknou nové
kavárny či restaurace, kterých
ve čtvrti pro dvacet tisíc lidí
není mnoho.

Řada obyvatel Zahradního
Města je podle průzkumu
výzkumné agentury STEM
na revitalizaci připravena.
Nejvíc po ní volají mladí lidé
a lidé v produktivním věku,
kteří velmi ocení, že výrazně
vzroste kvalita služeb a vybu-
dováno bude například také
fitness centrum. V průzkumu
dále zaznělo, že by lidé chtě-
li v upraveném obchodním
centru ponechat policejní
služebnu. Chybět by naopak
mělo kasino.

Investor naslouchá
místním obyvatelům
Předpokládaná investice
dosáhne výše 300 milionů
korun. Za projektem stojí
společnost Fostys. Jejím ma-
jitelem je Marek Lori, který
více než dvacet let řídí úspěš-
nou společnost Klenoty Au-
rum.

O rekonstrukci obchod-
ního centra Květ se poprvé
začalo mluvit již před něko-
lika lety. Projekt měl tehdy
ambicióznější podobu, ale
setkal se s výhradami. „Na-
ším dlouhodobým záměrem
je oživit Zahradní Město, zvýšit
bezpečí a kvalitu života v této
lokalitě a nabídnout místním
lidem lepší služby. Chceme,
aby se lidé do nákupního stře-
diska Květ rádi a pravidelně

vraceli. Náš záměr jsme po při-
pomínkách místních obyvatel
přepracovali a rádi bychom
se finančně podíleli na revi-
talizaci okolních ploch,“ říká
Miloš Sluše, hlavní manažer
projektu.

V nástavbě nad součas-
ným obchodním centrem
vznikne několik desítek bytů
a potřebné parkovací prosto-
ry. Právě z prodeje bytů bude
rekonstrukce budovy a revi-
talizace okolí financovaná.
„Rozhodně nestavíme mra-

kodrap. Celý stavební projekt
jsme koncipovali tak, aby
zapadl do rázu prostředí, re-
spektoval místní obyvatele
a v žádném případě nezasáhl

do jejich komfortní zóny. Zre-
novovaná budova střediska
Květ bude mít celkově 10 pod-
laží. V prvním podlaží jsou plá-
novány obchody a kanceláře.
Ve druhém bude nadzemní
parkoviště a technické zázemí.
Od třetího podlaží je plánová-
na výstavba bytových jedno-
tek,“ dodává Miloš Sluše.

Obyvatelé Zahradního
Města si zaslouží
vlastní náměstí
Návrh revitalizace připravil
rakouský architekt a urbanis-
ta Martin Kiekenap. „Mám rád
výzvy, a tento projekt je jednou
z těch největších. Středisko
Květ je v dnešní době opravdu

v havarijním stavu. Okolí není
příliš udržované, natož využí-
vané tak, jak mu jeho poten-
ciál dovoluje. Jsem přesvědčen
o tom, že návrh, který jsme
vytvořili, je natolik praktický,
funkční a zapadá do součas-
ného rázu lokality, že si jej
místní dřív nebo později ob-
líbí. Pracovně jsme projektu
začali říkat Zahradní náměstí,
protože si místní své náměstí
opravdu zaslouží,“ popisuje
architekt Martin Kiekenap.

Z aktuálního průzkumu
společnosti STEM dále vyply-
nulo, že se veřejnost obává
především hluku a problémů
s dopravou. „Celá renovace je
naplánována tak, abychom
vše stihli za co nejkratší dobu
a lidem příliš neztrpčovali
život. Nechali jsme si také vy-
pracovat studii od Dopravně
inženýrské projektové kance-
láře. Ze studie plyne, že staveb-
ní úpravy nebudou znamenat
nárůst objemu dopravy a ne-
bude překročena kapacita jak
křižovatky ulic Jabloňová x
Ostružinová, tak žádné z při-
lehlých komunikací,“ dodává
architekt.

Více informací na
www.zahradninamesti.cz.

Pražské Zahradní Město se může těšit
na revitalizaci prostranství v okolí obchodního
centra Květ. Podobně jako v jiných pražských
čtvrtích projde zdejší chátrající středisko
postavené v 70. letech celkovou rekonstrukcí.
Kromě nových obchodních prostor tu
vzniknou také parkovací místa a byty.
Projekt zahrnuje revitalizaci okolních ploch,
aby se znovu staly místem pro setkávání
i odpočinek místních lidí.

KOMERČNÍ SDĚLENÍ

Zahradní Město ožije díky rekonstrukci
nákupního střediska Květ

Veřejné prostranství vedle OC Květ je v současné
době v majetku města, které bude mít zásadní vliv
na jeho budoucí podobu.
Na ilustraci je vyobrazena představa
o Zahradním náměstí z pera architekta
Martina Kiekenapa.
Zdroj: Fostys
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Mléko, vody, peči-
vo, ovoce a zeleni-
na, to vše už Češi
nakupují bez obav
přes internet.

Čeští senioři se stávají moder-
ními. Jejich důvěra v nakupo-
vání potravin přes internet se
neustále zvyšuje. Zájem při-
tom neroste u Čechů obecně
jen o pořizování těžkých věcí,
jako jsou balené vody, zákazní-
ci už celkem běžně objednáva-
jí pečivo, maso nebo ovoce
a zeleninu a další potraviny
s krátkou životností. „Nejde to
generalizovat,“ říká pro deník
Metro František Brož z portálu
Košík.cz. „Není nic, co by se
lidé báli přes internet koupit.
Třeba ovoce, zelenina a vůbec
čerstvé potraviny jsou u nás
jedny z nejkupovanějších,“ tvr-
dí. Stále častěji se podle něho

kupují i hotovky, lidé mají
v tomto směru největší zájem
o sushi. Překvapením je, že
rychle roste počet seniorů, kte-
ří takto nakupují.

O pětkrát více pravidelně na-
kupujících seniorů zazname-
nal od začátku loňského roku
také Rohlík.cz. Ti si objednáva-
jí hlavně potraviny. „Nechtějí
se tahat s těžkými potravina-
mi z obchodů, naši kurýři jim
donesou všechno až domů,
což se hodně z nich naučilo vy-
užívat pravidelně,“ popisuje
Tomáš Čupr, zakladatel Roh-
lík.cz. Senioři poměrně běžně
komunikují přes zákaznickou
linku. „K dispozici je asistent-
ka, která s nimi často probírá,
co chtějí v týdnu vařit, podle
toho pak objednávají potravi-
ny,“ doplňuje Pavla Veselá,ma-
nažerka zákaznické péče Roh-
líku.

Také Tesco Online vykazuje
stoupající seniorský zájem.
Václav Koukolíček, manažer
britského řetězce, říká, že si se-

nioři kupují také větší balení
pracích prášků nebo krmivo
pro domácí zvířata.

Senioři nakupují také podle
sezony. „V létě nám výrazně
přibyly objednávky do chatař-
ských oblastí a na chalupy,“
potvrzuje Brož z Košíku. Ob-
chod podle Brože očekává růst
objednávek i letos v zimě. Star-
ší lidé neradi vycházejí na za-
mrzlé chodníky, objednávka
a dovoz nákupu až domů je
pro ně bezpečnější. Výhrady

zákazníků, že se nákup potra-
vin on-line prodražuje o část-
ku za dovoz, už často odpadají.
Obchody mají cenu za službu
odstupňovanou podle vzdále-
nosti, celkové útraty či rychlos-
ti zavezení. Pokud je senior
doma celý den a nezáleží mu
na přesném termínu,může do-
stat slevu. „Pro registrované
důchodce nebo držitele ZTP
máme dopravu zdarma,“ při-
pomíná Čupr.

Počet všech lidí nakupují-
cích přes virtuální obchody po-
traviny se za dva roky zvýšil
o deset procent na více než čty-
řicet. Vyplývá to z výzkumu
agentury Ipsos. Nedůvěra k ná-
kupu jídla, které jsme si před-
tím nemohli osahat, totiž ra-
pidně klesla. Že senioři chtějí
být in, naznačuje i včerejší
zpráva Facebooku. Uživatelů
největší sociální sítě přibývá,
využívá ji 5,1 milionu Čechů.
To odpovídá zhruba dvěma tře-
tinám tuzemských uživatelů
internetu. PAVEL HRABICA

ZÁŘÍ 2018

JÓ, SMÍCHOVSKÁ HOSPODA. TADY SEŠ MEZI SVEJMA.

TADY MŮŽEŠ S CHUTÍ PŘIPÍT NA NORMÁLNÍ ŽIVOT. A TEĎ TU MŮŽEŠ OSLAVIT

DNY ČESKÝHO PIVA LEŽÁKY ZE SMÍCHOVA.

LEŽÁKY
ZE SMÍCHOVA

OSLAV DNY ČESKÝHO PIVAZažijte slavnostní
narážení přímo
ve své hospodě
VV areáállu smííchhovskkééhho piivovaru SStaropra-
men proběhnou už v sobotu 22. září osla-
vy Dnů českého piva, vy si ale slavnostní
atmosféru můžete vyzkoušet už ve čtvrtek
20. září, a to přímo ve své oblíbené hos-
podě. Proběhne totiž slavnostní narážení
oblíbené Extra chmelené 12 a kromě skvě-
lého ležáku budete mít možnost hodit řeč
i přímo s pivovarskými. Narážíme v téměř
dvou desítkách pražských hospod!

Více informací naleznete na
www.staropramen.cz
nebo na facebooku Staropramenu.

Škodovka
Automobilka Škoda
Auto ve svém závodě
v Mladé Boleslavi rozšiřu-
je datové centrum. Jedná
se o největší podnikové
výpočetní a datové cent-
rum v Česku. Rozšířené
datové centrum, které
bylo včera otevřeno,
zvládne zpracovat až 15
biliard výpočetních ope-
rací za sekundu. Je tam
uloženo 6500 serverů.
Díky okruhům, které
ochlazují servery, vzniká
odpadní teplo. To se vyu-
žívá k vytápění kanceláří
v sousední budově. MAFRA

222 702 702 info@centrumprodevelopery.cz

www.centrumprodevelopery.cz

První fullservisová agentura
pro developerské společnosti

Jsme partner, který zajistí obchodní úspěch vašeho
developerského projektu

Jsmemarketingoví a obchodní specialisté
s mnohaletými zkušenostmi v oboru

Snížíme vaše starosti a zvýšíme váš zisk až o 30 %

REALIT Y DEVELOPMENT MARKETING

redema

inzerce

Těžké nákupy

37
Tolik kilogramů váží průměr-
ný nákup zákazníků v Tesco
Online, který je spojený s do-
dávkou přímo do domu. Těž-
ší objednávky vyřizují obchod-
níci především pro zákazníky
seniory, kteří si tím usnadňují
dodávku potravin, se kterými
by jinak hůře manipulovali.

Spokojenost i nedůvěra

Zkušenosti čtenářů deníku
Metro s nákupy potravin
on-line.

● Zitule Podařená. Využívám
Tesco a necháváme si vozit
domů i do práce. Maximální
spokojenost, nikdy mě
nenechali ve štychu.

● Len Ka. Platí, že na rozvoz
se posílá zboží s co nejkratší
dobou expirace, přece se
nám to nezkazí tady na krá-
mě. Raději si sama vyberu.

● Marek Mahdal. Dobré zku-
šenosti máme s obchodem,
který se jmenuje po nejběž-
nějším českém pečivu. Rych-
lé, levné a pohodlné.

● Jaroslav Vojtěch. Nenakupu-
ji. Za dovoz se platí 500 ko-
run. Aby byl dovoz zdarma,
musím nakoupit za určitou
částku. Jelikož nakupuji den-
ně to, co hned sním, jsou to
nákupy pod cenou rozvozu.

Čeští senioři objevují kouzlo
nákupu přes virtuální obchody
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Opoziční TOP 09 neprosadila
na včerejším jednání poslan-
ců usnesení, v němž by Sně-
movna požádala vládu o přije-
tí nejméně 50 syrských dětí
bez rodičů z uprchlických tá-
borů v Řecku. Návrh Heleny
Langšádlové z TOP 09 ohled-
ně přijetí syrských sirotků
podpořilo 31 poslanců z klu-
bů ODS, Pirátů, KDU-ČSL,
TOP 09 a STAN z přítomných
133 členů dolní komory. Pro-
ti byli poslanci KSČM, SPD
a část poslanců ANO. Sociální
demokraté se hlasování zdr-
želi stejně jako většina zá-
stupců ANO.
Miroslav Kalousek uvedl,

že v uprchlických táborech
v Řecku je 3500 syrských
dětí. „Jsou tam bez rodičů.
Často vůbec netuší, zda sirot-

ci jsou, nebo nejsou,“ řekl.
Šéf poslanců TOP 09 pouká-
zal například na Velkou Britá-
nii, která rozhodla o přijetí
350 těchto dětí mladších 17
let. Česká vláda by si měla
podle Kalouska stanovit para-

metry, jak uzná za vhodné.
„Je zcela na vládě, jakýmime-
chanismy to udělá,“ dodal.
„V naší zemimáme dost vlast-
ních sirotků a nezaopatře-
ných dětí,“ prohlásil Tomio
Okamura. Sýrie podle něj do-

káže sirotkům pomoci sama,
mána to podle něho prostřed-
ky. Téma syrských sirotků
bylo jedním z dalších na de-
monstraci, která se konala
včera vpodvečer na pražském
Malostranskémnáměstí, kam

přišlo asi dvě stě lidí. Demon-
strující se vyjadřovali proti
premiérovi Andreji Babišovi
a faktu, že vládu podporují ko-
munisté. KSČM se podle nich
dostatečně neoprostila od své
minulosti. ČTK

„Pražané, obklopte
se produkty
z dobré společnosti.“

-49%

99,90
199,-

-37%

49,90
79,90

-40%

29,90
49,90

DAVIDOFF
Instantní káva
Aroma/Crema Intense/
Rich Aroma/ Espresso 57
90 g/100 g

Nabídka platí od 20. 9. 2018 do 25. 9. 2018 v pražských prodejnách Kaufland.
Více info na: kaufland.cz/zdobrespolecnosti

BIO
ČESKÉ
MÁSLO

BONNE MAMAN
Extra džem
různé druhy
370 g
(100 g = 13,49)

MILKO
Bio máslo
150 g
(100 g = 19,94)

ŠIROKÁ
NABÍDKA DRUHŮ

Diplomat?
Nynější policejní prezi-
dent Tomáš Tuhý má
větší šanci stát se novým
velvyslancem na Sloven-
sku. Tamní vláda souhla-
sí s návrhem Česka. Man-
dát šéfa policie mu vy-
prší v dubnu 2019. MAFRA

Hnutí Praha sobě (PS) poslan-
ce a starosty Prahy 7 Jana Či-
žinského bude chtít změnu
zákona o Nejvyšším kontrol-
ním úřadu a rozšířit jeho pra-
vomoci o množnost kontroly
hospodaření Prahy. Čižinský
řekl, že na podporu změny zá-
kona bude chtít po volbách
získat souhlas pražského za-
stupitelstva. Pokud PS ve vol-
bách neuspěje, navrhne zřej-
mě změnu ve Sněmovně z po-
zice poslance. Na magistrátu
podle odhadu PS dochází roč-
ně k nehospodárnému naklá-
dání s penězi v řádu sedmi až
deseti procent rozpočtu, tedy
pěti až osmi miliardami ko-
run. Rozpočet Prahy se pohy-
buje okolo 70 miliard korun
ročně. Současná kontrola pro-
střednictvím auditů podle Či-
žinského nefunguje. ČTK

inzerce

Čižinský. Větší
kontrola Prahy

Demonstrace. I za sirotky ze Sýrie
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Výskyt medvěda v česko-slo-
venském pohraničí považují
odborníci za běžný. Zooložka
Dana Bartošová z regionální-
ho pracoviště Správy CHKO
Beskydy v Rožnově pod Rad-
hoštěm řekla, že medvěda,
který byl nedávno viděn na
Vsetínsku a na Zlínsku, láká
letošní bohatá úroda ovoce.
Medvědi se potřebují před zi-
mou vykrmit, proto sestupují
do ovocných sadů. Podle ex-
pertů nejsou třeba speciální

opatření, nechystají je ani
myslivci. Veřejnost zaujal na
konci minulého týdne pří-
pad, kdy lidé uviděli medvěda
v Novém Hrozenkově na
Vsetínsku, v dalších dnech se
zvíře vyskytlo až u Doubrav
na Zlínsku. Medvěda zachyti-
ly fotopasti, viděli ho ale
i mnozí místní, někteří umís-
tili fotky či záběry medvěda
na sociální sítě. Ochránci pří-
rody dlouhodobě monitorují
zejména ve slovenské části Ja-

vorníků dvamedvědy, zřejmě
mladší samce. „Medvědi při-
cházejí blíž k osídlenýmoblas-
tem kvůli ovoci, ne kvůli li-
dem,“ řekla Bartošová. „Je to
běžná věc, téměř každý rok je
takhle medvěd vidět. Na slo-
venské straně je to častější,
lesy tam jsou klidnější, roz-
sáhlejší. Na Slovensku je přes
tisíc medvědů a nikdo to tak
neřeší,“ uvedla zooložka.
Podle ní však lze očekávat, že
jakmile se medvěd pořádně

vykrmí na zimu, vrátí se do
lesů. Lidé by podle ní neměli
ani panikařit, ani brát medvě-
dy jako senzaci. „Nechodí
k obydlím proto, aby útočil,“
řekla. Opatrnost je však podle
zooložky namístě, lidé by ne-
měli chodit do houštin, kde
bymedvědamohli vyrušit. Pří-
padně by se neměli ke zvířeti
při setkání přibližovat, nemě-
li by na něj ani volat. Potrava
medvěda hnědého je z 90 pro-
cent rostlinná. ČTK

Organizace Transparency In-
ternational ČR (TI) včera ode-
slala druhý podnět týkající se
možného střetu zájmů pre-
miéra Andreje Babiše. Tento-
krát putuje k Evropské komi-
si. Premiér je podle TI v pode-
zření, že přes svěřenské fon-
dy může nadále ovládat hol-

ding Agrofert, který čerpá vý-
znamný objem dotací z fondů
Evropské unie. EK podle TI
musí vazby premiéra na Agro-
fert prošetřit. Babiš se jako
premiér podílí na plnění roz-
počtu EU, a nelze proto vylou-
čit, že je ve střetu zájmů. TI to
uvedla v tiskové zprávě. Babiš

ve vyjádření označil obvinění
TI za nesmysl. „TI nemá žád-
né důkazy, že bych jakkoli fir-
mu ovlivňoval, protože je ani
mít nemůže, nic takového se
neděje. Respektuji zákony
a své bývalé firmě se nevěnu-
ji. Nemám na to ani čas. Pan
(ředitel TI ČR David) Ondráčka

říká tyto nesmysly proti mně
dlouhodobě. Stal se tak sou-
částí politického boje,“ na-
psal Babiš. PodlemluvčíhoAg-
rofertu Karla Hanzelky je sou-
časná situace zcela v pořádku
podle českého práva. Druhý
podnět TI se týká podezření
na porušení unijních předpi-

sů, podle kterých se osoby po-
dílející se na plnění rozpočtu
mají zdržet jakéhokoli jedná-
ní, které může uvést jejich zá-
jmy do střetu s finančními zá-
jmy EU. Podle TI je ohroženo
nestranné rozhodování o při-
dělení peněz EU na národní
úrovni. ČTK a Lidovky.cz

Medvěd v Česku. Je to
běžná věc, říká zooložka

Babiš. Dochází ke střetu zájmů?

Zprávy krátce

Další hlukoměr
Praha 2 chce měřit hluk
na Rašínově nábřeží.
Důvodem jsou stížnosti
místních obyvatel. Jiný
hlukoměr, ten v Dlouhé,
ke ztišení lidí nepřispěl.
Naopak přitahuje opilé
cizince. Hrají tu soutěže,
kdo bude hlučnější.

Stíhání za drogy
Policie obvinila dalšího
člověka v souvislosti s pří-
padem syntetických
drog, které se šíří Morav-
skoslezským krajem.
Celkem už stíhá devět
lidí. Látkou se přiotrávilo
23 lidí, dva zemřeli. ČTK

inzerce
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Výjimkumají mít
předměty
používané
při obřadech.

Městská rada Los Angeles jed-
nomyslně schválila záměr po-
stavitmimo zákon prodej veš-
kerých kožešinových výrob-
ků. Radnice pověřila právní-
ky vypracováním návrhu pří-
slušného zákona. Pokudměs-
to plán uskuteční, stane se
největšímměstem vUSA, kte-
ré prodej kožešin zakázalo.

Návrh předložily vlivné or-
ganizace na ochranu zvířat,
příkladem jim byla platná
právní úprava kalifornských
městWest Hollywood, Berke-
ley nebo San Francisco.

Kritici ale varují, že zákon
postihne mnoho oděvních
a zpracovatelských firem
s velkým počtem pracovních
míst amnohamilionovým ob-
ratem. Zkrátka přijde také da-
ňová správa.
Zákon má zakázat prodej

všech kožešinových oděvů,
obuvi, klobouků, bytových
doplňků a galanterie. Má se
vztahovat dokonce i na zimní
ochranu uší, šperky nebo pří-
věsky ke klíčům. Výjimku
možná dostane použité zboží
či předměty užívané při cír-
kevních obřadech.
Po celém světě se prodá roč-

ně kožešnické zboží za
35,8 miliardy dolarů (780 mi-
liard korun). V roce 2014 ko-
žešnický průmysl zaměstná-
val po celém světě asi milion
lidí. ČTK a MET

Kožešiny
ve městě
už nekoupí

Severní Korea slibuje, že dohody splní
Severokorejský vůdce Kim Čong-un slíbil, že KLDR za účasti mezinárodních expertů trvale
rozebere zkušební středisko raketových motorů a odpalovací rampu Sohe na západě stá-
tu. Jeho země přijme i další kroky, jako je trvalá demontáž hlavního jaderného komplexu
v Jongbjonu, pokud USA podniknou příslušná opatření. Společně to potvrdili v metropoli
KLDR Pchjongjangu Kim Čong-un a jihokorejský prezident Mun Če-in. AP

inzerce



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 20. září 2018 16

ParlamentníListy.cz

Nikdo vám Nezakazuje
mít svůj vLastNí Názor

Svrženého premiéra pustí
Pákistánský soud včera rozhodl propustit na kauci expre-
miéra Naváze Šarífa, jeho dceru a zetě vězněné za korup-
ci. Na závěrečný verdikt odvolacího procesu tak budou
čekat na svobodě. Protikorupční soud poslal v červenci
Šarífa na deset let do vězení. Uznal ho vinným z korupce
v souvislosti s nákupem luxusních bytů v Londýně, na kte-
ré nemohly jeho příjmy ani jeho příbuzných z legálního
podnikání stačit. AP

Třicetiletý silně opilý Čech
bez dokladů se na jízdním
kole proháněl směrem na Ví-
deň po jihorakouské dálnici
A2. Operační středisko
k němu vyslalo hlídku dálnič-
ní policie z Wolfsbergu. Když
muž spatřil hlídkový vůz, ob-
rátil bicykl do protisměru.
Poté co ho policisté dostihli,
odhodil kolo, přelezl živý
plot a zmizel v přilehlém
lese. Policie zahájila pátrání,
do něhož zapojila i psy a vr-
tulník. Hledaný muž mezi-
tím přeběhl dálnici na opač-
nou stranu, znovu přelezl
plot a uprchl do lesíku, kde
byl dopaden. Díky spojení
s centrem policejní spoluprá-
ce v Drasenhofenu na ra-
kousko-české hranici byla
zjištěna jeho totožnost. ČTK

Dětem vypráví
pohádku elektro-
nický „človíček“,
který je menší,
než jsou ony.

V pekingské mateřské školce
děti propukají v smích, když
se snaží rozluštit hádanku,
kterou jim dal jejich nový uči-
tel: malý rozkošný robot s ku-
latou hlavičkou a obličejem
v podobě dotekové obrazov-
ky. Asistent samostatného vy-
učování Keeko je vysoký
60 centimetrů a používá se
již v 600 mateřských škol-

kách v Číně. Vypráví dětem
příběhy a zadává cvičení v lo-
gice.
Bílý robot bez rukou se po-

hybuje na malých kolečkách.
Jeho integrované kamery mu
slouží k tomu, aby se oriento-
val v prostoru, a dětemumož-
ňují nahrávat videa.

V Číně již roboti doprováze-
jí staré lidi nebo vyučují záko-
ny. Konstruktéři firmy Keeko
sní o tom, že jejich asistenti
výuky budou ve školních tří-
dách jako doma.

V mateřské školce na před-
městí Pekingu děti nábožně
sledují malého učitele, jak
jim dětským hlasem vypráví
pohádku o princi ztraceném
na poušti. Úkolem dětí je zre-

konstruovat cestu, kterou po-
hádková osoba ušla, a vyzna-
čit ji na obrazovce robota. Při
každé správné odpovědi rea-
guje Keeko s nadšením
a mrká svýma očima v podo-
bě červených srdcí.
„S hlavičkou a kulatým tě-

lem je robot opravdu rozkoš-
ný. Když ho děti vidí, hned se
s ním spřátelí,“ dodává býva-
lá učitelka.
Čínamohutně investuje do

umělé inteligence v rámci
programu Vyrobeno v Číně
2025, jehož cílem je rozvíjet
výrobu nejvyspělejších tech-
nologií. V používání průmys-
lových robotů je první na svě-
tě, v továrnách jich je na 340
tisíc. ČTK a MET

Tajfun pohřbil lidi v sesuvech půdy
Již více než na osm desítek mrtvých vzrostla na Filipínách bilance tajfunu Mangkhut, kte-
rý v sobotu zdevastoval sever souostroví. Další desítky lidí se podle filipínských úřadů stá-
le pohřešují. Většinu z nich zasypal sesuv půdy v okrese Itogon v opuštěné budově, kam
se ukryli místní horníci s rodinami. Ti údajně nelegálně těžili zlato v místním dole, který
byl v 90. letech uzavřen kvůli ochraně životního prostředí. Budovu využívali jako provi-
zorní modlitebnu. AP

Opilý Čech.
Na kole ujížděl
po dálnici

Zprávy krátce

Počet obyvatel
se zvýšil
Slovensko mělo na kon-
ci června téměř 5,45 mi-
lionu obyvatel, tedy nej-
více od vzniku státu
v roce 1993. Jejich počet
se zvýšil hlavně díky mi-
graci. Země se ale po-
stupně zařadí mezi státy
s nejstarší populací. ČTK

Po jahodách
problém s jablky
Sotva Australané vstřeba-
li varování, že se v kupo-
vaných jahodách našly
nastražené šicí jehly, po-
licie výzvu k opatrnosti
ještě rozšířila. Týká se
dalšího ovoce, pod detail-
ní kontrolou jsou nyní
i banány a jablka. iDNES

Ve školkách už
vyučují roboti

inzerce
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Právník má potíže
s napadením,
které se údajně
stalo, když mu
bylo sedmnáct let.

Christine Blaseyová Fordová,
tvrdí, že ji kandidát americké-
ho prezidenta Donalda
Trumpa na soudce Nejvyšší-
ho soudu Brett Kavanaugh
v 80. letech jako středoškolák
sexuálně napadl. Žena chce,
aby případ prověřil Federální
úřad pro vyšetřování (FBI). Te-
prve až po vyšetřování by se
měla uskutečnit její výpověď
před právním výborem Sená-
tu USA.
Slyšení v senátním výboru

je plánováno na pondělí a má
být veřejné a pod přísahou.
Třiapadesátiletý Kavanaugh
obvinění opakovaně popřel
a jeho přítel Mark Judge, kte-

rý je považován za toho, kdo
podle výpovědi Blaseyové For-
dovémožnému znásilnění za-
bránil, tvrdí, že takový inci-
dent nepamatuje.
„Nemám žádné informace,

které bych výboru poskytl,
a také si nepřeji o incidentu,
který doktorka Fordová popi-
suje v dopise, hovořit veřej-
ně,“ uvedl Judge v dopise
právnímu výboru.
Sedmnáctiletý Kavanaugh

údajně za studií napadl tehdy
patnáctiletou Christine Bla-
seyovou, která nyní působí

na univerzitě v Kalifornii.
Opilý útočník ji údajně pova-
lil na postel a pokoušel se ji
svléknout. Dívčin křik se při-
tom snažil utlumit tím, že jí
rukou zakryl ústa. „Kdyby ne-
byl opilý, znásilnění bych ne-
unikla,“ tvrdí Fordová. Uved-
la také, že ji zachránil Kava-
naughův kamarád Judge.
Trump sdělil, že záležitosti

by se FBI neměl věnovat, pro-
tože to sám nechce. Uvedl, že
FBI vyšetřování incidentu
označuje jako věc, která mu
nepřísluší. ČTK a MET

Brett Kavanaugh AP

Lev u Nelsona jen na chvíli
Turisté si fotí selfie před červeným lvem, který se připojil
k původním sochám lvů u paty pomníku admirála Nelso-
na na londýnském náměstí Trafalgar Square. Akce se
uskutečňuje v rámci festivalu designu, který se ve městě
koná do neděle. AP

Soudcovský talár
oddálilo nařčení

inzerce

Proč až teď

Část příběhu údajně dostala
média bez jejího souhlasu.

● Blaseyová Fordová tvrdí, že
o incidentu mlčela až do
roku 2012, kdy o něm mluvi-
la na párové terapii s manže-
lem. Poznámky terapeuta
později poskytla novinářům.
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Barbara Nesvadbová se naro-
dila v rodině dvou lékařů, její
otec Josef se ale věnoval také
literární tvorbě a byl úspěš-
ným autorem sci-fi. Barbara
vystudovala Fakultu sociál-
ních věd Univerzity Karlovy,
v současnosti je šéfredaktor-
kou prestižního módního ča-
sopisu Harper’s Bazaar. Roku
1997 vydala svou prvotinu
Řízkaři a poté následovaly
další knihy, mimo jiné Bes-
tiář, Pohádkář, Pralinky nebo
Laskonky. Nedávno jí vyšla
kniha Síla stylu s podtitulem:
Styl je vaše DNA. Nenechte si
ho vzít. V ní kromě textu na-
jdou čtenáři i konkrétnímód-
ní tipy.

Aktuálně vám vyšla kniha
o hledání vlastního sty-
lu – jak byste popsala ten
váš?

Jako střízlivý, povětšinou
v civilu nenápadný, nudně
černý. Jako takové montérky
(smích).

Co všechno čtenáři v knize
Síla stylu najdou, pro
koho je určena?
Pro kohokoliv, koho baví

nejen se oblékat, ale i zkou-
mat svět a ostatní kolem
sebe. Existuje úžasná kniha
od Vladimíra 518, nazvaná
Kmeny, kde jsou precizně po-
psány různé skupiny, někdo
by řekl sociální minority,

mně spíš přijde skupiny spo-
lečnosti. A on ten komunikač-
ní signál nemusí být až tak
nápadný, jako je třebas punk
nebo scene styl, ale můžeme
příslušnost ke skupině dekó-
dovat podle sukně i kabelky.

Módu nazýváte komuni-
kačním prostředkem, jaké
jsou vaše osvědčenémode-
ly na různé příležitosti, po-
raďte našim čtenářkám?

V Česku se ustálil dress
code, což je fajn. Myslím, že
nikdy nic se nezkazí černými
koktejlkami. Existují prostě
nesmrtelné a takřka komuko-
liv nositelné kousky, jako je
bílá blůza a béžový baloňák.
Nikdy nikoho nekritizuji, ne-
mám to v povaze, ale jediná
věc mi vážně až bolestně
vadí, a to jsou džíny doNárod-
ního. Jednou vedle v lóži se-
děl dokonce pán v jasně zele-
ných šortkách. Chápu, že něk-
do na poslední chvíli koupí
lístky a třebas nemá čas, pak

asi o. k., ale vnímám trochu
jako povinnost úctu k situaci,
prostředí a protagonistům.

Když lidi s vámi přijdou na
schůzku, „diagnostikujete
je“ podle modelu?
To bych si nedovolila. Ale

podle očí, podle pohledu asi
ano…A taky podle rukou. Na-
štěstí už zmizela ta děsná po-
mluva, že nás v zahraničí hod-
notí podle bot. To už říkal
kdysi dávno můj táta, že na
festivalech spisovatelů v Ang-
lii vždycky bezpečně pozná
Čecha (smích). Tak nevím, zda
by byl pan Baťa rád.

Síla stylu je spíš o fotkách,
módních doporučeních,
chystáte i nějakou belet-
rii?
V říjnumi vychází povídko-

vá knížka Momentky. A vel-
mi ráda bych na knižní ve-
letrh připravila pro Motto po-
kračování své pohádkové
knížky. Tak uvidíme, zda ke
mně příběhy přijdou. Jinak,
na co se hrozně moc těším,
bude uvedení knížek na diva-
dlo. Laskonky režíruje Irena
Žantovská, Bestiář Roman
Štolpa. Tak snad to bude divá-
ky bavit.

Na posledních vašich pro-
jektech, jako knihy Laskon-

ky a Borůvky nebo váš
Diář Báry Nesvadbové,
se podíleli zajímaví mladí
čeští výtvarníci – Pasta
Oner, Dana Lédl nebo
Martin Krajc. Máte v plá-
nu pokračovat v těchto
spolupracích? Máte vy-
hlédnutého nějakého dal-
šího talentovaného uměl-
ce?
V Momentkách má prostor

Iva Skřivánek, spolužačka
Martina Krajce. Sloupky pro
Vogue ilustruje Musa.

Čemu se teď aktuálně vě-
nujete?
Našemu nadačnímu fondu

Be Charity, původně jsme za-
mýšleli mít neziskovku jen
pro radost a pomoc bližnímu,
ale stává se z toho každoden-
ní náplň. Kromě jiných akcí
chystáme i populární bazá-
rek na Žofíně, ten bude 22. lis-
topadu, pak se přesuneme do
Brna a Třince. Navrhla jsem
klobouky pro firmu Tonak ke
100 letům republiky, budou
se jmenovat Adina, Milena,
Toyen a V&W. Vnímám je
jako poctu osobnostem, kte-
ré dodnes rezonují, baví a in-
spirují.

Dobývat mají muži.
Mě to učila babička,
a já to zase učím
svoje vnučky.

KAMILA
MAGÁLOVÁ

každý pátek ZDARMA na jednom ze 6000 distribučních míst

TÝDENÍK

UŽ
ZÍTRA

Staňte se členem Klubu
přátel muzea a získejte
volné vstupné do vybraných
muzejních objektů.
Na vernisáže Vám zašleme
pozvánku a budete váženými
hosty speciálních akcí.

KLUB PŘÁTEL
MUZEA

KLUB PŘÁTEL
MUZEAwww.muzeumprahy.cz

výstavy
zdarma

a další výhody
členství

IVETA
BENÁKOVÁ
iveta.benakova@metro.cz

Barbara Nesvadbová ARCHIV

inzerce

Za módu nikoho nekritizuji,
ale některé věci mi vadí
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DARUJTE SI
LEPŠÍ PRÁCI

A BUDETE
SE USMÍVAT

Zvýšili jsme nástupní mzdu.

www.pracevamazonu.cz

150 Kč/hod. + až10% bonus

Uvedená částka reprezentuje hrubou mzdu. Platí od 1. 9. 2018.

Ondřej Gregor Brzobohatý vy-
dal další videoklip k albu Uni-
versum. Tentokrát vybral duet
s Vojtěchem Dykem Máme
rádi jazz, který je plný humo-
ru. „Píseň je s velkou nadsáz-
koumíněná jako oslava jaz-
zu. Zároveň si děláme
legraci i ze všech jazzo-
vých muzikantů, kteří
tento žánr staví na
piedestal hudby,“
glosoval G. Brzobo-
hatý. MET

Láska
Kytarista a zpěvák Václav
Vaňura, kterému dnes už
nikdo neřekne jinak než
Láska, přichází s novin-
kou Jako já, která se in-
spirovala tématem růz-
ných závislostí a kterou
doprovází rovněž video-
klip. Hudebník podle
svých slov vychází z osob-
ní a ne příliš pozitivní
zkušenosti. PETR MOL

Máme rádi jazz.
Ale s humorem

Jedna z nejúspěšnějších do-
mácích kapel vyrazí na začát-
ku října na své podzimní tur-
né. Během dvou měsíců, při
nichž navštíví patnáct tuzem-
ských měst a slovenskou Bra-
tislavu, zahraje posluchačům
nejen novinky z letošní des-
ky Po půlnoci, ale i jejich nej-
větší hity.
„Na jaře jsme odehráli kon-

certů jenmálo, tak se těšíme,
že si to teď na podzim vyna-
hradíme. Písničky z poslední-
ho alba hrajeme moc rádi,
turné si užijeme,“ shoduje
se celá kapela, jejíž jarní
turné bylo zcela vypro-
dané a i nyní chystá
velkolepou show s bo-
hatými vizuálními
efekty.

Turné kapela
odstartuje 5. říj-

na v Boskovi-
cích a hned

další den
o d e h r a j í
koncert i
u našich
sloven-
ských
sou -

sedů v Bratislavě. Následně
navštíví čtrnáct měst včetně
České Lípy, Jindřichova Hrad-
ce, Ústí nad Orlicí, Karlových
Varů nebo Kladna. „Napláno-
vat turné se show, kterou
jsme si na sebe vymysleli, ne-
bylo snadné, všechna ta tech-
nika se ne úplně všude vejde.
Nakonec se to ale podařilo
tak, že nemusíme dělat žád-
né kompromisy,“ pochvaluje
si bubeník Matyáš Vorda.
Tedy i tentokrát předvedou
Mandrage originální vizuální
show, za kterou by se nemu-
sely stydět ani světové kape-
ly, jak již ostatně předvedli
v rámci jarních koncertů.

Fanoušci se mohou těšit na
novinky z desky, která vyšla
letos v lednu, včetně singlu
Motýli, ale také na známé
hity jako Šrouby a matice či
Hledá se žena. „Baví mě, jak
je náš set na koncertech po-
skládán z různě starých písni-
ček. Když hraju, vybavují se
mi různé vzpomínky na na-
hrávání, stará turné a tak,“
popisuje klávesista František
Bořík.

Stejně jako v případě jar-
ních koncertů se i na podzim
dočkají fanoušci kapely vystou-
pení plných energie a rocko-
vých tónů. „Od začátku jsme
desku Po půlnoci chtěli posta-
vit víc na kytarách, čemuž od-
povídají i koncerty. Jsme hlasi-
tější, energičtější, rockověj-
ší,“ láká kytarista kapely
Pepa Bolan.

Předskokanem Man-
drage bude čáslavská
kapela Civilní Obra-
na. MET

Legendární Everlast se vrací
do Prahy a nebude to jen tak
obyčejný návrat. Životem
ostřílený americký raper, pís-
ničkář a držitel Grammy vy-
dal na začátku měsíce novou
desku Everlast presents Whi-
tey Ford’s House of Pain, dal
dohromady kapelu a vyrazil
na turné. Není těžké odhad-
nout, že půjde o poctu právě
legendárnímu albu Whitey
Ford Sings The Blues a jeho
původní kapele House of
Pain. Součástí show bude
také tribute k dvacátému vý-
ročí vydání alba z roku
1998. Podle posledních in-
formací přijede s počet-
nou kapelou, DJem
a připravený provést
publikum celou
svou diskografií.
Everlast vystoupí
dnes v ROXY.
Vstupenky bu-
dou na místě
do vyprodá-
ní za 700
korun.
MET

Everlast.
Písničkář se
vrací do Prahy

Cizinec hledá byt
Sté výročí vzniku Českoslo-
venska připomene meziná-
rodní festival dokumentár-
ních filmů v Jihlavě sekcí

nazvanou Cizinec hledá
byt. Mapuje příběhy Čecho-
slováků, kteří byli nuceni
během 20. století hledat
nový domov. Pořadatelé vy-
bírali snímky, které čeští

diváci dosud neměli mož-
nost vidět, budou to obra-
zy emigrace natočené ve
Spojených státech, Francii,
Německu, Rakousku nebo
Švýcarsku.

Hrají Testosteron
Městské divadlo Zlín uve-
de už tuto sobotu premié-
ru komedie Testosteron
polského dramatika An-

drzeje Saramonowicze.
Diváci budou svědky toho,
jak se sedm mužů snaží
dobrat nejen podstaty žen,
ale také vlastní mužské při-
rozenosti. ČTK

in
ze

rc
e

Kapela Mandrage:
„Jsme hlasitější!“

Zprávy krátce
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NEDĚLESOBOTAZÍTRA

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

„Levou
zadní.“

TOMÁŠ B ART
Facebook

Kvíz

DNES

Napište svou bublinu
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Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

1 V indické Bombaji se
narodil v roce 1865
spisovatel Rudyard
Kipling, který je
autorem postavy:
a) Mauglí
b) Tarzan
c) Conan

2 Americká herečka
Marilyn Monroe se
narodila jako Norma
Jeane Mortenson
v roce:
a) 1926
b) 1936
c) 1946

3 Prvním císařem římské
říše (do roku 14 n. l.)
a zakladatelem
julsko-klaudijské
dynastie byl:
a) Romulus
b) Caligula
c) Augustus

4 Na vlajce americké
Kalifornie můžete
vidět červenou
hvězdu, ale i jedno
zvíře:
a) bobra
b) medvěda
c) bizona

5 Nebeskou klenbu na
své šíji drží podle
řecké mytologie obr.
Je známý jako:
a) Titán
b) Atlas
c) Herkules

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 31,5 °C
Rok výskytu: 1947

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Nádraží
14:15 Silnice

Komedie (ČR, 1972)
15:05 Záchranáři (6/6)
15:55 To je vražda, napsala VII
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

16:30 Úsvit samořiditelných
automobilů

17:25 Roční období na planetě
Zemi (2/4)

18:15 Na cestě po irském
Munsteru

18:45 Večerníček
18:55 Pohlednice Martina

Kratochvíla
19:00 Dobrodružství vědy

a techniky
19:25 Adam Zalužanský

ze Zalužan
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Doktor Martin
TV seriál (ČR, 2015). Hrají:
M. Donutil, E. Vášáryová,
J. Čvančarová, L. Latinák,
N. Lichý, G. Marcinková,
M. Steinmasslová a další

20:55 Gejzír
21:25 Máte slovo s M. Jílkovou
22:24 Výsledky losování

Šťastných 10
22:25 Případy detektiva

Murdocha VIII
23:10 Kriminalista II
00:10 AZ-kvíz
00:40 Objektiv
01:05 Toulavá kamera
01:40 Kde bydlely princezny
02:00 Dobré ráno
04:35 Manu a Matěj na cestě

do Říma
05:00 13. komnata

Báry Vaculíkové

ČT1

20:00 S kuchařem kolem
světa: Thajsko
Okouzlující gurmán Fred
Chesneau se domluví
v jakémkoli místě naší
zeměkoule plné chutí
a vůní!

21:00 Letem světem: Srí Lanka
21:35 Češi zachraňují...

orlosupy v Evropě
22:00 Pološero –

V osmnácti na ulici
22:30 Zámek v Čechách

Drama (ČR, 1993)
00:05 Queer: El Medvědo
00:30 Stopy, fakta, tajemství
01:00 Šťastné údolí II (6/6)
01:50 Cesty víry
02:20 Písničky nahé i nastrojené
02:45 Zveme vás...

na moravskou zabijačku
03:20 Uchem jehly

ČT2

20:15 Krejzovi (7)
Komediální seriál (ČR,
2018). Viky odmítá spát ve
svojí postýlce a spí s Bárou
a Ondrou. Ti jsou ale
zoufale nevyspaní, protože
Viky se celou noc vrtí
a kope kolem sebe. Úkol je
jasný, utahat Viky. Hrají:
V. Postránecký, V. Hybnerová,
M. Plánková, F. Blažek

21:45 Prima Partička
22:45 Ano, šéfe!
00:00 Policie v akci
01:00 3 + 1 z Jetelína (62)

Komediální seriál
(ČR, 2016)

01:25 Komisař Rex V (14)
Krimiseriál (N/Rak., 1999)

02:25 Komisař Rex V (15)
03:25 Policie Hamburk (1)
04:25 Prostřeno!

PRIMA

15:05 Óčko Chupa Chups
Chart
Hitparáda diváků Óčka

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko trendy
Aktuální klipy

18:00 Future Jobs
Objev svou kariéru
budoucnosti

18:10 Óčko trendy
Aktuální klipy

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
22:00 Óčko Black
23:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Ordinace v růžové
zahradě 2 (834)
Seriál (ČR, 2018). Jindřich
chystá svatbu s Aloisií.
Marika se zamiluje do
Honzy Sekory, ale ve
vězení na ni pořád čeká
Adam. Hrají: Z. Adamovská,
P. Rychlý, P. Štěpánek,
M. Etzler, R. Fiala a další

21:40 Život ve hvězdách
22:15 300: Bitva u Thermopyl

Historické drama
(USA, 2006)

00:35 Můj přítel Monk VIII (9)
01:20 Můj přítel Monk VIII (10)
02:10 Kriminálka

Las Vegas V (10)
02:50 Krok za krokem II (18)
03:15 Co na to Češi
03:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (294)

NOVA

20:15 Autosalon

21:20 Teorie
velkého třesku IX (1)
Sitcom (USA, 2015)

21:50 Teorie
velkého třesku IX (2)
Sitcom (USA, 2015)

22:20 Barbar Conan
Akční film (USA, 1982)

01:00 Americký chopper II (4)
Seriál (USA, 2004-2005)

02:00 Minority Report (7)
Sci-fi seriál (USA, 2015)

02:55 Poslední chlap
na Zemi III (8)
Sitcom (USA, 2016)

03:15 Minority Report (7)
Sci-fi seriál (USA, 2015)

04:20 Poslední chlap
na Zemi III (8)

04:45 Kdo přežije:
Jeden svět (1)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:35 Krok za krokem II (18)
12:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (294)
14:15 Můj přítel Monk VIII (9)
15:10 Můj přítel Monk VIII (10)
16:05 Kriminálka

Las Vegas V (10)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3519)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:10 Polední zprávy
12:25 Jake a Tlusťoch (9)

Ten, koho ráda mám
13:30 Komisař Rex V (14)

Bratrovražda
14:30 Komisař Rex V (15)

Na plný plyn
15:35 Policie Hamburk (1)

Vysvědčení
16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Velké zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:20 Simpsonovi XVII (11, 12)
13:10 COOLfeed
13:25 Simpsonovi XVII (13, 14)
14:25 Teorie

velkého třesku VIII (23)
Koncepcemateřské přízně

14:50 Teorie
velkého třesku VIII (24)
Razantní přerod vztahu

15:15 Futurama VII (3)
15:45 Americký chopper II (4)
16:45 Top Gear 2011
18:15 Simpsonovi XVII (15, 16)
19:15 Simpsonovi XVII (17, 18)
20:05 COOLfeed

06:00 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news

Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

12:05 Óčko hity
Klipy nonstop

13:00 Óčko trendy
Aktuální klipy

14:00 Óčko news
14:05 Óčko trendy
14:30 KB Band Academy
14:50 Óčko trendy
15:00 Óčko news



Nakupujte online na www.DATART.cz

Jsme
vám blíž

53
NOVÝCHPRODEJEN

DATART se stává nejhustší sítí elektra

pro vás otevřeme
do konce roku

cokoliv nakoupíte na www.datart.cz,
můžete ZDARMA VYZVEDNOUT

na kterékoliv prodejně

produkty, které jsou na prodejně
skladem, vám připravíme
k vyzvednutí do 60 minut

otevřeno máme ve všední
dny i o víkendech
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Míla
Francouzová

Moc jim nevěřím,
ale vždy si je čtu
a pak spekuluji.

Renata
Šilpochová
Čtu je spíše pro
zábavu. I když

většinou jsou trefné.

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na čtvrtek 20. 9.

Profesionální jasnovidka Adina
Co je smyslemvašeho života?

Pošletemi SMS ve tvaru 93HZS

SpirituálníSpirituálníSSSSSpppppiiiiirrriiiiitttttuuuuuááááálllllnnnnníííííSpppppp

ANDĚLSKÁ

Rodina by vás chtěla mít víc
pro sebe, ale když už se ke

společnému programu uvolíte, nijak
zvlášť se netváří. Buďte sobci!

Podívejte se do kalendáře
a vylovte z paměti všechna

důležitá data. Někdo z příbuzných nej-
spíš vyhlíží své životní jubileum.

Nepoddávejte se změnám
nálad svých blízkých a ra-

ději se soustřeďte na to, co dělá radost
vám. Sobectví je povolené.

Hádky berete jako nedílnou
součást života, ale v případě

dětí se pokuste být opatrnější. Dnes se
jich opravdu extrémně dotýkají.

Pro modré oči blízkých bys-
te udělali cokoliv. Když do

hry vstupují finance, myslete na zadní
vrátka. Rodina to musí pochopit.

Zkuste se na svět podívat
očima svých dětí. Zdá se to

naivní, ale díky nim zjistíte, co je skuteč-
ně důležité, a zklidníte se.

Když se dostanete s příbuz-
nými do konfliktu, bude

v těchto dnech opravdu vyhrocený.
Nejste ochotni ustoupit ani o krůček.

Jízlivé poznámky někoho
blízkého vás nemohou roz-

házet. Myslíte si své a necítíte žádnou
potřebu drbnám cokoliv vysvětlovat.

Především starší příbuzní
mají pocit, že vám mohou

vstupovat do soukromí, jak se jim zlíbí.
Už vám ale dávno není dvanáct let.

Máte výčitky svědomí kvůli
někomu blízkému. Nedaří se

mu tak, jak by si to zasloužil. Rozhodně
si to však neklaďte za vinu!

Nemračte se na své blízké
kvůli hlouposti. Neudělají to

schválně, jen se ocitnou ve špatný čas
na špatném místě. To se stává.

Vaše životní tempo je na ně-
které příbuzné příliš hektic-

ké. Zejména u dětí musíte počítat s tím,
že už mají vlastní názor.

DÁVEJ POZOR!
Občas se v legraci říká, že bychom k dětem, když se narodí,
měli dostávat nějaký ten návod k použití. My ten „návod k po-
užití“ ale máme v sobě. Jsou to naše instinkty, které máme od
přírody. Jenomže jsou překryté silným nánosem nejrůznější-
ho „mělobyse“ a „tosenedělá“. A přiznejme si, že to jsou
vesměs docela blbosti.
Viděla jsemmatku malého kluka, která mu se slovy „nebudeš
mě bouchat, to se nedělá“ dávala na zadek. Víc protiřečit si
opravdu nemohla. Dennodenně slýchám rodiče říkat plačí-
cím dětem „to nic není, nic se nestalo“. Přitom se jim evident-

ně něco opravdu stalo. Fakt těm
dětem říkáme a děláme hrozné
kraviny. Říkali nám je naše rodi-
če a my to teď předáváme dál.
Nedávno jsem se pokoušela
narvat do auta půlku domácnos-
ti před odjezdem na víkend. Po-
pruhy tašky se mi zařezávaly do
ramene, a přitom jsem se kopla

do holeně o kočárek. Jauvajs! „Mělas dávat pozor,“ pronesla
moje čtyřletá dcera bez zaváhání. Před očima se mi zatmělo –
bolestí, ale i vzteky. Nejenže mi ta věta vůbec neulevila, nijak
mi nepomohla, ale ještě mi v tom vykoupala čumák. Zlobila
jsem se v tu chvíli nejen na ten podělanej kočárek, co mi stál
v cestě, a na sebe, že jsem ho přes ty tašky neviděla. Teď jsem
navíc měla vztek i na dceru, proč mi sakra zrovna teď říká ta-
kovou zbytečnou blbost?! Už vím, proč. Protože ona sama
něco podobného už ve stejných situacích mnohokrát slyšela.
A určitě jí to stejně jako mně vůbec nepomohlo. Poučování to-
tiž ještě nikdy nikomu od bolesti neulevilo. Slibuju, že až se
některá z mých dcer příště bouchne nebo upadne, tak si tyhle
hloupý rady nechám pro sebe a radši jí to pofoukám.
Instinktům zdar!

Věříte horoskopům? Řídíte se podle nich?

Citát

Se slovy „nebudeš
mě bouchat, to se
nedělá“ mu dávala
na zadek.
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Anketa

Komiks

Řešení sudoku

DOBRÝ DEN, JMENUJI SE

JULIE ČERVENÁ
BYLOMI PĚTATŘICET
A PORODILA JSEM DRUHÉ DÍTĚ

Výrok dne

Jan
Tesař

Někdo se jimi řídí.
Důkazem jsou
poslední volby.

Dopisy a vzkazy

Poděkování
Byla jsem nakupovat
v Bille v Malešicích a při
dobíhání linky 199 mně
vypověděly nohy službu
a já upadla. Zdvihnout se
mi nedařilo a vtom ke
mně přistoupila žena
a velmi mladý muž, kteří
mi pomohli vstát. A já zjis-
tila, že jsem celá od jogur-
tů, jež se pádem rozbily.
Plátěný kapesník, který
jsem měla, nestačil k očis-
tě, a tak mí zachránci po-
prosili kolemjdoucí o papí-
rové kapesníky a ti je vel-
mi ochotně poskytli. Mla-
dý muž mi přebral nákup
a rozbité kelímky vyhodil
do koše. Ale to nebylo vše.
Vzal mi tašky a podpíral
mě při cestě na zastávku.
Zjistil, kdy jede autobus,
pomohl mi nastoupit a ři-
diči řekl, že jsem upadla,
aby na mne dal pozor při
vystupování. Mladý muž
se zachoval velmi pozor-
ně, pomohl staré ženě.
V rozrušení, které jsem
prožívala, jsem se zachrán-
ce nezeptala na jméno ani
příjmení. Tímto mu ještě
jednou moc a moc děkuji.
Zjistila jsem, že jsou lidé
při neštěstí solidární
a ochotně pomohou. Pro-
to všem díky, zvláště
mému zachránci, jenž byl
rodiči vzorně vychován.
BOHUNKA SKLÁŘOVÁ, PRAHA 10

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

INSTINKT
(Ze sloupku Julie Červené

na této straně)

Vrozený, přirozený pud
směřující k obraně
a zachování života,

bezděčný pocit, vnuknutí,
tušení

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Slovo dne

„Schodek
40 miliard v době
vysokého růstu je
nezodpovědný.“

JIŘÍ POSPÍŠIL, PŘEDSEDA TOP 09
„Vláda by měla být mnohem

ambicióznější. To by ale musela
přestat rozdávat populistické
dárečky jako slevy na jízdném,“

dodává opoziční politik.



Více informací na
www.dpp.cz/dod, etm.praha.eu

30Kč

42Kč

Pexeso velké (8 párů)

Omalovánky
„Dopravní malovánky“

Plakáty
Pražské autobusy,
Vozy metra

Brožura
Elektrické vozy 81-71

Pexeso malé (32 párů)

USB flash disk 16 GB
tramvaj T3 (logo DPP)

Dětské puzzle
Počty dílků – 24, 48 a 99

Propisovací pero
s logem

Šňůrka na krk
s karabinou

METRO BUS TRAM

Šňůrka na krk
s dopravními
prostředky

Omalovánky 

ZAHRAJ SI 

NA NÁVRHÁŘE

STANICE 

KAŽDÁ STA
NICE 

JE JIN
Á!

Představ si, že máš

za úkol navrhnout

obložení stěn ve

stanici metra.

Můžeš vybrat barvy

a vzory, jaké se Ti

líbí...

ZAHRAJ SI 

NA NÁVRHÁŘE

STANICE 

METRA

KAŽDÁ STA
NICE 

JE JIN
Á!

Představ si, že máš 

za úkol navrhnout

Aby každá tramvajdojela do svého cíle,musejí být na kolejíchvýhybky. Jenom díkynim může jet tramvajsprávným směrem.

Nastav správně výhybkya zjisti, která z tramvajídojede do vozovny...

VÝHY BKA

MALO
VÁNKY
HÁDANKY
KRESLENÍ
HRY

DOPRAVNÍ

42Kč

69Kč

Šňůrka na krk 
s karabinou 

METRO BUS TRAM

Šňůrka na krk 
s karabinou 

METRO BUS TRAM

Šňůrka na krk 

69Kč

Publikace
Slang pražských

dopravákůdopraváků

SLEVA
129 Kč
79Kč

(32 párů) 

Propisovací pero

SLEVA
449 Kč
329Kč

35Kč

Plakáty 
Pražské autobusy,
Vozy metra

30Kč

Výroční brožury
90 let vozovny Pankrác
40 let tratě A pražského metra
80 let vozovny Motol
40 let Centrálního dispečinku MHD
50 let Opravny tramvají

prostředky

Výroční brožury40Kč
za kus

Brožura 
Elektrické vozy 81-71
Brožura 
Elektrické vozy 81-71

30Kč

s dopravními 
prostředky

Šňůrka na krk 
s dopravními s dopravními 
prostředky

90Kč

Ve stáncích Infocenter bude možné zakoupit:

Sobota 22. září 2018 10–16 hodin

PŘÍVĚŠEK PVC
METRO VRÁNA

29Kč

Pohlednice
A6

Pohlednice 
A6

10Kč

depo

ZLIČÍN
vozovna

MOTOL
garáž

ŘEPY

Den otevřených dveří
Dopravního podniku hlavního města Prahy
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Na trhu je široký
výběr hobby i pro-
fesionálních přívě-
sů. Který vybrat?
Záleží na mnoha
faktorech.

Převézt štěrk, písek na stav-
bu, ale i automobil nebo zví-
řata není dnes problém. Při
výběru hraje hlavní roli účel,
k jakému bude zákazník vo-
zík využívat. Jaký přívěs po-
třebuji, k čemu ho budu vyu-
žívat, jak těžký bude náklad
nebo jakou výbavu pořídit?
Na hmotnosti a druhu pře-

váženého nákladu závisí vol-
ba velikosti i konstrukce. Dů-
ležité jsou nejen rozměry ná-
kladu, ale i stabilní rozložení
jeho váhy. Pro delší náklad je
vhodné zvolit delší přívěs
s předním otvíracím čelem.
Zákazník se může orientovat
také podle ložných ploch. Ty
nejčastější mají rozměry
1100 × 2060mm, 1250 × 2060
mm a 1250 × 2500 mm.
Ohled musíme ale brát také
na možnosti parkování a po-
hodlnou manipulaci.
Nejčastější volbou zákazní-

ků bývají univerzální vozíky.
„Zejména běžný valníkový
přívěs je nejrozšířenější, pro-
dává se nejvíce. Tvoří katego-
rii lehkých a rozměrově kom-
paktních přívěsů za auto. Zá-
kazník si pak podle svého vy-
užití vybírá správnou veli-
kost, vybavení nebo řeší pev-
nost bočnic. Ty mohou být
plechové, překližkové nebo
hliníkové – od nejlehčích po
nejpevnější,“ uvádí Petr Ost-
rý, jednatel společnosti Aga-
dos, která ročně prodá okolo
30 tisíc vozíků. Každým
rokem také stoupá zájem
o přepravníky aut, přívěsy na
přepravu zvířat, skútrů a dal-
ší speciály.
Důležitá je nejen velikost,

ale i váha vozíku. Podle ní se
rozhodnete, zda musí být pří-

věs nebrzděný, nebo brzdě-
ný. Nebrzděný vozík je sice
levnější, ale uveze obvykle ná-
klad pouze do 500 kilogra-
mů. Vyšší bezpečnost jízdy za-
jistí brzděný vozík, ten totiž
auto před sebou netlačí.
Nemůžeme zapomínat ani

na to, kolik utáhne naše auto.
Každý kupující by se měl po-
dívat do technického průka-

zu svého vozu, jakou povole-
nou hmotnost může za svým
autem tahat. Vozidlo musí
být vybaveno připojením na
elektroinstalaci se sedmi-
nebo třináctipólovou zásuv-
kou.
Podle typu přívěsu, který si

plánujete koupit, lze vybírat,
i z jakého byl vyroben mate-
riálu, protože každý materiál

je navrhovaný pro konkrétní
účel. „Například u valníko-
vých přívěsů se liší materiál
použitý na bočnicích. Ty se
nejčastěji vyrábí z voděodol-
né překližky, plechu nebo
z hliníkových profilů. U skří-
ňových přívěsů se nejčastěji
používá voděodolná překliž-
ka, hliníkový plech nebo za-
teplené sendvičové panely,“

říkají odborníci ze společnos-
ti Vezeko, která se výrobou
vozíků zabývá více než 21 let.
Pro každodenní využití s ma-
ximálním zatížením je nej-
vhodnější vybrat robustní pří-
věs.

PETR
HOLEČEK
petr.holecek@metro.cz

Výbava k přívěsům záleží na
individuálních preferencích
zákazníka.

● Vybavení může zahrnovat
plachty, víka nebo úchyty,
jež zafixují převážený náklad.

● Opěrné nohy zase pomáhají
při vykládání přívěsu.

● Důležitá jsou i kola. Přívěs
s koly vedle ložné plochy je
více stabilní.

● Dále je možné si pořídit držá-
ky rezervních kol, rezervní
kola, když jezdíte do
náročnějších terénů a potřebu-
jete mít jistotu, že rezervu
budete mít vždy po ruce.

● Pokud chcete převážet sypké
materiály jako např. písek
nebo mulčovací kůru, je
ideální využít sklopných
přívěsů pro lepší manipulaci.

● V nabídce jsou sklopné pří-
věsy s hydraulickým zvedá-
ním, s ručním heverem nebo
pouze manuálně sklopné.

Přívěs šitý na míru vašemu autu musí splňovat řadu kritérií. PROFIMEDIA.CZ

Než s přívěsem poprvé vyrazí-
te, musíte ho přihlásit na
příslušném odboru dopravy.

● Potřebovat s sebou budete
fakturu, technický průkaz
a doklad od povinného
ručení, tedy zelenou kartu.

● Jinak není nutné jezdit
s přívěsem na žádnou evidenč-

ní prohlídku ani na STK.

● Registrační značku a nálepku
STK získáte pouze na základě
uvedených dokladů.

● S brzděným přívěsem je pak
nutné přijet na první
technickou kontrolu po
čtyřech letech, s nebrzděným
postačí po šesti.

Nezapomeňte ho přihlásit Jaká výbava se nabízí?

Dobrý sluha i zlý pán.
Přívěs za váš automobil



Můžeme za vytápění
zaplatit méně?
Téma se opět točí kolem pe-
něz, tentokrát ale čistě z po-
hledu výdajů za bydlení. Nej-
více nás zajímají možnosti,
jak ušetřit na energiích, kte-
ré vměsíčním rozpočtu tvoří
významný díl. Teď s přichá-
zející zimou se soustředíme
předevšímnavytápění. Vědě-
li jste, že u nedostatečně izo-
lovaných rozvodů teplé vody
můžeme ztrácet až 10 °C,
což může činit i více než 5%
ročních nákladů na ohřev
vody? Další úspory v řádech
tisíců korun ročně na kaž-
dého z nás čekají v bytě. Zá-
kladem je správně větrat –
krátce a intenzivně, zbytečně
nepřetápět aneplýtvat teplou
vodou. Výborné je, že nás tyto
změnynebudou stát ani koru-
nu výdajů, a přitommůžeme
tolik ušetřit. Teplu vbytovém
domě se bude také věnovat je-
den ze seminářů Akademie
pro bytové domy. Můžete ho
navštívit 27. září v Nadaci
ABF na Václavském náměstí.

Po přihlášení na www.aka-
demiebd.cz je účast zdar-
ma. Na stejných webových
stránkách naleznete i další
plánované semináře zoblasti
bytových domů.

Také výtah
vyžaduje pozornost
Samostatnou kapitolou jsou
výtahy, kterým je také třeba
věnovat řádnou péči. Málo-
kdo si bohužel uvědomuje
bezpečnostní rizika, která
souvisí s provozováním vý-
tahu. A přitom trestně práv-
ní odpovědnost za případné
škody způsobené neodstra-
něním provozních rizik či
neprovedení doporučené
opravy servisní organizací
nese právě SVJ, tedy provo-
zovatel, nebomajitel výtahu.
Na tuto problematiku upo-
zorňuje také Rafael Tyml,
vedoucí prodeje Česko, od-
borník na výtahy ze společ-
nosti Kone, a.s.: „Ještě stále
je mnoho případů, že výtah
není modernizovaný a neod-
povídá technickýmnormám.

Jeden chce nový výtah, další by raději uspořil
za vytápění a sousedi ze třetího patra mají
mezi sebou neshody ohledně společných
prostor. Bydlení v bytovém domě nese řadu
problémů, kterémusíme každý den řešit. Které
věci nás však pálí nejvíce?

Bydlíme pod
společnou
střechou.
Jak se žiJe
v Bytovémdomě?

domov
komerční příloha čtvrtek 20.září 2018
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SVJ, v těchto případech, investuje své
finanční prostředky na modernizace
jiných částí domu a tímto krokem po-
nechá výtah ve špatném stavu. Nehle-
dí však na bezpečnostní riziko, které
může nastat.“

Rekonstrukci plánujte včas
Letos již pravděpodobně žádnou větší
rekonstrukci domu provést nestihnete.
Nejlepší řešení je vše na podzim dosta-
tečně naplánovat azačít hned vprvních
teplejších dnech příštího roku. Většina
z vás ale řeší především finance. Po-
drobnější informace přináší Dagmar Jo-
nášová zRaiffeisen stavební spořitelny:
„Závěr roku s finančními uzávěrkami
ahlasováním orozpočtu napříští rok je
ideálním obdobím pro plánování oprav
domu nadalší rok. Nejrychlejšího i eko-
nomicky nejvýhodnějšího zhodnocení
domu, a tedy i všech bytů dosáhnete
při rekonstrukci domu v rámci jedné
etapy. To je jeden z hlavních důvodů,
proč naprostá většina domů využívá
pro rekonstrukci úvěr. Nyní je ideální
čas zajímat se o podmínky úvěru a vše
naplánovat a odhlasovat tak, abyste už
příští rok na jaře mohli s rekonstrukcí
začít.“

Jaké právní otázky
aktuálně nejvíce řeší SVJ?
Dalším ožehavým problémem SVJ je
v současné době rovněž problematika
neplatičů, tedy vlastníků bytů, kteří
odmítají platit příspěvky na správu
domu a pozemku.
„Tito vlastníci pak zneužívají zejmé-
na toho, že SVJ musí smlouvy s doda-

vateli energií, potažmo úklidových
služeb dodržovat, a proto je jakýkoliv
finanční deficit doplácen ze společ-
ných prostředků (tedy z fondu oprav).
Vkonečném důsledku jsou tak podíly
připadající na tyto neplatiče v podsta-
tě ‚převedeny‘ poměrně na ostatní
vlastníky bytů, kteří své závazky vůči
SVJ řádně plní. Tento stav vyvolává
v řadě SVJ četné nepokoje, nicméně
legislativní řešení tohoto stavu je pro-
zatím vnedohlednu,“ říká právník Jan
Eisenreich z portálu svjpravnik.cz.

Adéla Grafnetterová

„Po období, kdy byl značný zájem
o informace ohledně nových pod-
mínek v ochraně osobních údajů, se
SVJ vrací k dlouhodobě sledovaným
tématům. Na diskusním fóru Oko-
lobytu.cz se často řeší odpovědnost
statutárních orgánů v SVJ, společné
prostory ve výhradním užívání a plat-
by za údržbu a opravy. Z provozních
témat je stálicí hluk a mezilidské
vztahy obecně. Vzhledem k přichá-
zejícím chladnějším měsícům se také
častěji diskutuje nad tématy úspor
za vytápění a tepla v bytových do-
mech,“ potvrzuje Dominika Bučková,
šéfredaktorka Okolobytu.cz.

Máme na mysli maximálně „čistý“
design bez viditelné zárubně. Mo-
derního minimalistického vzhledu
totiž dosáhnete u dveří instalova-
ných ve skrytých zárubních. Kon-
strukce těchto zárubní je skrytá
ve zdi nebo sádrokartonové příčce,
dveře tedy téměř splynou s okolní
zdí. Ta není narušena vyčnívající-
mi rámy typickými pro obložkové
zárubně.
„Skryté zárubně přitom neomezují
při výběru směru a strany, na kte-

rou se dveře budou otevírat. Pokud
budete instalovat více dveří v ma-
lém prostoru, například v úzké
chodbě, můžete mít všechny dveře
stejného vzhledu - všechny budou
lícovat s okolní zdí, mohou se však
lišit směrem otevírání,“ doplňuje
Lumír Kozubík, hlavní manažer fir-
my SEPOS, předního prodejce dveří
s celorepublikovou sítí prodejen.
Jednoduchost a minimalismus je
prostě in, tak proč by nemohl být
i u Vás doma…

Když je slovo „bez“ přidanouhodnotou

Dveře instalované
ve skryté zárubni
foto: SEPOS, spol. s r.o.

Zabezpečte se proti nezvaným návštěvám
Pozornost si zaslouží výběr vstupních dveří do bytu. Ale nejsou to jen dveře,

které Vás i Váš domov mohou ochránit před nezvanými návštěvami. Zaměřte se
i na zárubně a kování.

Když chcete bezpečí,
zvolte certifikovanébezpečnostní dveře.Ty, které slouží jako vstupní do bytu,
odpovídají 2. nebo 3. bezpečnostní třídě. Základ takových dveří tvoří pevný
rám s bezpečnostní výplní. Většinou disponují protipožární odolností, kterou
zajišťuje jak speciální protipožární výplň, tak protipožární páska. V zárubni

jsou jištěny kombinací aktivních a pasivních čepů. Zabezpečovací prvky
určují, jaké „namáhání“ bezpečnostní dveře vydrží, ale také výši pojistného
a míru pojistného plnění. Proto je dobré zjistit si informace o potřebné míře
zabezpečení ve vztahu k pojistným podmínkám. Přestože každá pojišťovna
požaduje jiný stupeň zabezpečení při určování výše pojistky a hodnoty
pojištěných věcí, všechny pojišťovny požadují dveře certifikované. „Certifikace
znamená záruku splnění technických předpisů a parametrů výrobku, které
byly u vzorového kusu prověřeny fyzickými zkouškami. Požadujte tedy platné
certifikáty,“ radí Lumír Kozubík, hlavní manažer firmy SEPOS, předního prodejce
dveří a zárubní s celorepublikovou sítí prodejen.

Vyplatí se komplexní výměna,
protože dveře obvykle samy o sobě nestačí. Je mnohem lepší ochranu
pojmout komplexně a investovat i do bezpečnostních zárubní. „Pokud chcete
zachovat stávající kovové zárubně, je nutné provést odbornou kontrolu
rovinnosti a pevnosti zárubní a závěsů,“ doplňuje L. Kozubík.

Bezpečnostní kritéria by měla splňovat také klika a zámková vložka. Výběr
je nutné přizpůsobit bezpečnostní třídě vybraných dveří – zvolit si stejnou
nebo ještě lépe vyšší bezpečnostní třídu deklarovanou u bezpečnostních dveří.
„Ideální je kombinace s bezpečnostním kováním s překrytím zámkové vložky,
které chrání zámkovou vložku proti odvrtání a vylomení,“ říká L. Kozubík.

Aby vše proběhlo hladce,
obraťte se na specializovanou prodejnu. Nejen že Vám s výběrem
bezpečnostního kompletu případně jiných typů vstupních dveří poradí, zařídí
i jejich instalaci včetně zednických prací a likvidace odpadů.Vaše nové dveřeVás
a Váš domov ochrání a budou mu i slušet.

Bezpečnostní dveře v dekoru CPL bílá, foto SEPOS, spol. s r.o.

Kontakt na pobočky ve vašem regionu:
Praha 3, Na Jarově 4,
m: 725 816 797, praha@sepos.cz
Praha 5, Spodní 153,
m: 725 393 356, praha16@sepos.cz
Praha 6, Karlovarská 28,
m: 727 840 531, praha6@sepos.cz
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Bytová politika byla v roce 1918 stej-
ně jako dnes palčivý problém. Otáz-
ka nových bytů a domů byla ovšem
natolik komplikovaná, že se jí po-
litici zabývali téměř po celé trvání
první republiky. „Už v roce 1919 byl
vydán první zákon, který podporo-
val stavbu obytných bytů způsobem
státní záruky. V praxi to znamenalo,
že náklady na stavbu byly rozděle-
ny mezi vlastní podíl nájemníka,
který musel být alespoň 5% u byto-
vých a 10% u rodinných domů, a dále
běžnou půjčku, která byla úročená,
a půjčku se státní zárukou. Nájemné
v těchto novostavbách přitom stano-
vilo ministerstvo sociální péče. Bylo
o polovinu vyšší než standardní ná-
jemné u ostatních domů ve stejné
oblasti,“ přibližuje Vlastimil Nigrin,
místopředseda představenstva Hy-
poteční banky. Od roku 1920 začala
vláda podporovat výstavbu domů,
ve kterých byly alespoň čtyři byty.
„Soukromníci, kteří se do takových
staveb pustili, získali až 40procent-
ní příspěvek na stavební náklady
od státu. Přesto zbylých 60 procent
znamenalo pro stavebníky často pří-
liš vysokou finanční zátěž. Proto byl
v roce 1921 přijat další zákon o daňo-
vých odpisech. Jeho součástí bylo na-
příklad uvolnění ceny nájemného,

Dostupnost byDlení řešili už za první republiky
Ekonomicky zažíváme bohaté období, byty a domy jsou ale čím dál nedostupnější.
Měl by s tím něco dělat stát? A jak politici řešili bydlení v historii?

osvobození od domovní daně na 50
let a různé další stavební úlevy,“
vyjmenovává Nigrin. Pokud v domě
bylo osm a více bytů, měl stavebník
nárok na proplacení až 80% nákla-
dů. „Dnes existuje poměrně výrazná
asymetrie, pokud jde o podporu ná-
jemního a vlastnického bydlení. To
sice bylo a je daňově zvýhodněné,
nicméně vzhledem ke stavebním
předpisům a složitému povolování
nové výstavby je nabídka nového
bydlení omezená, a ceny v posled-
ních letech stouply natolik, že si
je zejména mladé rodiny nemohou
dovolit. Mladým rodinám do 36 let
teď od poloviny srpna stát například
umožňuje čerpat zvýhodněnou půjč-
ku na koupi bytu ve výši 1,2 mili-
onu korun a na stavbu nebo koupi
rodinného domu maximálně dva
miliony korun. Ale to ani zdaleka
nebude stačit ve větších aglomera-
cích, o Praze už vůbec nemluvě,“
komentuje dnešní situaci Miroslav
Zámečník, ekonomický analytik
České bankovní asociace.

Nájemní domy přebíral stát
Na počátku 20. let minulého století
byly státní orgány ke stavebníkům
velmi velkorysé až štědré. Navíc,
jak uvádí publicistka Dana Novot-

ná v článku nazvaném „Zákulisí
bytové výstavby za 1. republiky“,
stát se zabýval i nucenými dražba-
mi domů, kdy upřednostňoval soci-
ální aspekt a doporučoval, aby ne-
movitost s nájemními byty převzal
přímo stát. „Dvě třetiny obyvatel,
kteří si takto pořizovali bydlení,
totiž patřily do nižších sociálních
vrstev. Šlo o dělníky a nižší státní
zaměstnance. Pokud měl byt více
než dva pokoje, byl vlastník pova-
žován za movitého a sociální výhody
od státu nezískal,“ vysvětluje Vlasti-
mil Nigrin. „Z ohlédnutí do historie
je patrné, že stát výstavbu bytů vý-
razně podporoval zárukami a daňo-
vými úlevami už za první republiky
a řada tehdy používaných nástrojů je
dnes zapomenutá. Naopak se zpřís-
ňují podmínky a získat hypotéku
bude pro řadu domácností ještě slo-
žitější. Od října 2018 se na doporu-
čení ČNB bude přihlížet i k tomu,
kolik žadatel o hypotéku vydělává.
Celková výše dluhu by nově nemě-
la překročit devítinásobek ročního
čistého příjmu. Na splátku by měl
žadatel vydat nejvýše 45 procent
čistého měsíčního příjmu. V praxi
to bude znamenat, že pětina žadate-
lů na hypotéku nejspíš nedosáhne,“
říká analytik Miroslav Zámečník.

1918 až 1945: vybudováno
1,4 milionu bytů
Ale zpět do historie. Zákon o sta-
vebním ruchu z roku 1921 odstar-
toval obrovský boom stavebních
akcí. Řečí čísel bylo v letech 1919 až
1924 vystavěno v tehdejším Česko-
slovensku celkem 4 296 domů s ná-
jemními byty a 24 289 rodinných
domů, v nichž bylo celkem 67 605
bytů. Nejčastěji se stavěly byty, kte-
ré měly tři místnosti, přičemž jedna
z nich byla vždy kuchyně, ve větších
bytech často spojená s jídelnou. Ta
měla v období první republiky neza-
stupitelnou úlohu. Byl to největší po-
koj, ve kterém trávila rodina zdaleka
nejvíce času. Zároveň v ní bývalo
největší teplo,“ přibližuje Vlastimil
Nigrin Vůbec nejvíce dostavených
bytů bylo v roce 1928, více než sto
tisíc. Celosvětová hospodářská krize
a druhá světová válka stavění bytů
výrazně zpomalily. „Celkem ale bylo
v letech 1918 až 1945 v Českosloven-
sku vybudováno 1,4 milionu bytů,“
konstatoval Nigrin. To je průměrně
před 50 tisíc ročně. Jaký je stav dnes?
Ročně se v Česku v letech 2009 až
2017 dokončilo průměrně přes 29 ti-
síc nových bytů. A to nestačí. Napří-
klad v Praze bude v roce 2050 podle
odhadů chybět přes 50 tisíc bytů.

Krádež
„Je-li kolo uloženo v byty ě, individuálně vyv uy žívaných zabezpečených prostorách nebo uvnitř
rodinného domu, hradíme v případě krádeže vloupáním celou hodnotu kola nebo kol, a to
až do výv še 20 procent pojistné částky sjednané pro domácnost,“ uvedla Eva Svobodová,
mluvčí pojišťovny UNIQA. Je-li kolo usklk adněno ve společných uzamykatelných prostorách
(kolárnách, kočárkárnách apod.), vyv py latí UNIQA podle hodnoty kola až 10.000 korun.
Zapotřebí je policejní potvt rzení násilného překonání zabezpečení. Bicyklk y jsou ale pojištěné
i mimo domov, tedy během jejich používání napříklk ad na výv letě nebo cestou do práce. Jsou-li
odloženy na místě k tomu obvyv klk ém a uzamčeny, nahradí UNIQA v případě jejich krádeže
částku do výv še 5.000 korun.

Pořídí-li si klk ient dražší kolo, může ho pojistit individuálně na jeho plnou hodnotu.
Podmínkou je výv slovné uvedení a specifikace takového jízdního kola v pojistné smlouvě,
a také bezpečnostní čipování – napříklk ad UV nátěr nebo mikrotečkyk . Při škodě mimo domov
vyv py latí UNIQA až 55 tisíc korun.

Pojistná ochrana z pojištění domácnosti se vztahuje na ztrátu kola kdekoli v Evropě. Zapotřebí
je ale vždy policejní protokol o odcizení. UNIQA poskyk ty uje pojistné kryty í i na kola převážená
autem, a to v tuzemsku i v Evropě. Pojištění platí v době od 6 do 22 hodin; limit plnění je
20.000 korun.

Kdyžzpůsobí cyKlista šKodu
Takovýv ch nehod se ročně stanou stovky. UNIQA napříklk ad eviduje přejetí psa, kolizi dvou
vozidel v důsledku zakolísání cyklk isty při předjíždění i srážku dvou cyklk istů v zatáčce s vážným
zraněním. Jízdní kola přitom nemají povinné ručení jako jiná vozidla. Události ale lze krýtý
z pojištění občanské odpovědnosti sjednaného samostatně nebo k pojištění domácnosti. Platí
v celé Evropě. Další možností pro škody v zahraničí je cestovní pojištění, jehož součástí může
býtý pojištění odpovědnosti.

asistence procyKlisty
UNIQA nabízí k pojištění domácnosti připojištění cyklk oasistence. V rámci
ní odborníci po nehodě nebo defektu klk ientovi pomohou s opravou na místě
nebo dopraví porouchané kolo do servisu až ve vzdálenosti do 50kmk
zdarma, opraví vyv jy menované frekvk entované závady až do výv še 5.000 korun
a kolo zdarma uschovají. Služba stojí 220 korun ročně.

pojištění domácnosti uniQa pokrk ývý á
riziko ztrátyt či poškození vyv bavení obydlí.
ale umí chránit i jízdní kola. doma,
anebo když si lidé na nich vyv razí.

pojištění
domácnosti
Kryje i jízdní
Kola

Novinky v pojištění domků, domácností a bytů
v osobním vlastnictví

Navýšení základních limitů krytí

Navýšení limitů u zabezpečení

Nově krytá nebezpečí (např. poškození plotu zvěří, sanitární zařízení
allrisk)

Rozšíření územní platnosti na celou Evropu

Nová asistence pro kola a proti kybernetickým rizikům

Rozšíření odpovědnosti, pojistné částky až 50 mil. Kč

www.uniqa.cz

Pojištění VARIANT pro Váš domov

Myslete na to, že
ŽIVOTU,K

NE
patří
kpojištění.

kompromisy



Hledáme
majetkářku

na plný úvazek.
Podmínka ovládání
EMA-GORDIC.

Info:
reditel@betlemska.cz

Služby - nabídka

• ODVOZ a likvidace odpadu.
VYKLÍZENÍ nemovitostí všech
druhů i velikostí! Stěhování!
Byty, domy, zahrady, Praha a
okolí. Tel. 776444920 179857

• Sauna opět v provozu od
1.9., již od 120 Kč/os. - čas neo-
mezen, 16-22 hod., více info o
slevách: 722232342,
www.sauna-praha9.cz182366

Práce - nabídka
• Daruj krevní plazmu na Pra-
ze 1. Náhrada 600 Kč za odběr.
Až 1200 Kč / dva odběry.
t: 702278928,
www.caraplasma.cz, Jung-
mannova 24. Pomáhat je lid-
ské.175066

• Lékárna v Praze 3: přijme:
farmaceutického asistenta
(možnost na zkrácený úvazek,
vhodné pro absolventy i pro
důchodce). Tel. 221012201,
602142636180073

• Lůžkové zdravotnické zaříze-
ní Praha 3 přijme: fyzioterape-
uta/ku, možnost i na úvazek
0,5 (může být i důchodce), vše-
obecné sestry, zdravotnické
asistenty na oddělení DIOP a
lůžka NP, sanitáře/ku.
Tel. 602651650180082

• Přijmeme parťáka, kanali-
zační zedníky a dělníky na re-
konstrukce venkovních vodo-
vodů a kanalizací v Praze a
okolí. Praxe při zdění kanali-
začních stok a šachet nutná.
Hornická činnost výhodou. Na-
bízíme mzdu od 23 tisíc +
příplatky + odměny, 25 dní do-
volené, dlouhodobou perspek-
tivu. Kontakt: e-mail:
inos@inos.cz, tel. 257181041 176814

• DLOUHODOBÁ BRIGÁDA na
DPP nebo DPČ! Vykládka zbo-
ží, skladníci a řidiči VZV. Mzda
120 Kč na hodinu + bonusy, zá-
loha ihned po směně. Pracoviš-
tě Rudná u Prahy, firemní svoz
zajištěn – Praha, Beroun, Krá-
lův Dvůr. Více info:
miklasova@brigadaihned.cz
nebo 774972089.
www.brigadaihned.cz179769

• Sklad s oděvy (Zdiby) přijme
lidi na HPP: 124
Kč/hod+bonusy, 2 směny,
oběd 10 Kč, zálohy, zajištěn
svoz, ubytování.
Tel 725426038,
praha@lepsiprace.cz180148

• AMBOSELI s.r.o. přijme za-
městnance na pozici popelář,
metař v Praze –HPP, DPČ,mož-
nost pravidelných záloh a uby-
tování. Bezplatná linka
800100166180238

• Výplata v plné výši 2.den. Ce-
loroční skladové brigády až za
110,- Kč/hod. Výběr dnů i
směn dle Vašichmožností. Vo-
lejte či pište na tel: 724772129 180663

• 138 Kč/hod. za pozici PO-
KLADNÍ - směny si rezervujte
jak potřebujete, prodejny po
celé Praze. Tel.: 222534534,
www.creditczech.cz180848

• Brigáda v lahůdkách a pekár-
ně 138 Kč/hod., ŠKOLENÍ, ZÁ-
LOHY. Pracuj podle potřeb,
ranní/odpolední, v týdnu
nebo jen víkendy.
Tel.: 222534534 180866

• Brigáda pro každého, odmě-
na 138 Kč/hod., vybalování a
doplňování zboží, ZÁLOHY!
Zvládne to každý, i ty. Volej
222534534,
www.creditczech.cz180884

• 180 Kč/hod + 2000 Kč BO-
NUS, skladník s VZV - pravidel-
né zálohy, možnost ubytová-
ní, doprava zdarma. Více na
tel.: 222534534, 777335756 180902

• 150 - 159 Kč/hod + BONUS
2000 Kč za práci ve skladu - pří-
prava objednávek, zálohy,
možnost ubytování, doprava
zdarma. Tel. 222534534,
777335756180920

• Městská část Praha 6 - Úřad
městské části nabízí výkon prá-
ce referenta DOPRAVNÍCH
PŘESTUPKŮ v 10. platové třídě
dle nařízení vlády č. 341/2017
Sb., tj. od 18 810 do 28 320 Kč,
osobní příplatek může být po-
skytnut až do výše 28 320 Kč.
Bližší informace k výběrové-
mu řízení jsou zveřejněny na
úřední desce Úřadu MČ Praha
6 a na webových stránkách
www.praha6.cz v rubrice Vol-
ná pracovní místa. Přihlášku s
doklady doručte prosím tak,
aby ji vyhlašovatel obdržel nej-
později dne 03.10.2018. 181540

• Přijmeme zaměstnance úkli-
du, nutný čistý TR, nástup ih-
ned. Volejte 720665191 181604

• Přijmeme zaměstnance os-
trahy. Nutný čistý TR, 12h smě-
ny. Volejte 720665191 181612

• Hledáme pracovníky ostra-
hy. Nutná fyzická zdatnost, čis-
tý TR. 12 denní směny za
150/hod. Kontakt 720665191 181627

• Pokrývače přijmu ihned
602133619181647

• Slévárna v Praze 5 přijme
Slévárenské dělníky, Taviče,
Zámečníky. Dobrý plat, 7,5
hod. prac. doba, benefity. Živo-
topis na:
personal@praguecast.cz.
Tel. 222531704.181692

• Do našich skladů v Praze a
okolí hledáme: Muže na vy-
kládku kamionů - 95 Kč/h s vý-
platou ihned po směně a
skladníky/pickery na vychystá-
vání objednávek - 120 Kč/h, tý-
denní zálohy, možnost ubyto-
vání. Volejte na
tel: 739220120 181753

• Půjčovna stavebních strojů
na Praze 10 přijme servisní
techniky,montéry výtahu, řidi-
če, strojníky. Nástupmožný ih-
ned. Tel.: 606631354181758

• ZŠ v Praze 8-Ďáblicích hledá
školního ekonoma a persona-
listu. Nabídky s životopisem
zasílejte:
ekonom@skoladablice.cz, pří-
padně telefonujte:
601214828,
www.skoladablice.cz.181876

• Přijmeme nové zaměstnan-
ce na pozici strážného. Objek-
ty v rámci Prahy a blízkého
okolí. Nabízíme: práci formou
DPP,mzdu 95-120 Kč/hod., slu-
žební výstroj, možnost ubyto-
vání. VOLEJTE ZDARMA:
800108111, nabor@abasco.cz 181965

• Přijmeme nové zaměstnan-
ce na pozici strážného. Objek-
ty v rámci Kralup nad Vltavou
a blízkého okolí. Nabízíme:
práci formou DPP, mzdu
95-120 Kč/hod., služební vý-
stroj, možnost ubytování. VO-
LEJTE ZDARMA: 800108111,
nabor@abasco.cz181972

• Česká firma v Praze 10 hle-
dá SKLADNÍKY. Jednosměnný
provoz, dobré pracovní pod-
mínky. Práce na VZV podmín-
kou.Tel.: 296814220 181991

• Nabízíme veškeré ZAHRAD-
NICKÉ A STAVEBNÍ práce v Pra-
ze a okolí. E-mail:
zahrada-az@seznam.cz,
tel: 602298078, ostatní na
www.strechy-az.cz.182012

• ZŠ v Praze 6 přijme ihned po-
mocnou sílu do kuchyně.
Tel.: 235007505,
legatova@zscvrch.cz182051

• Zdrav. sestry se zájmem pra-
covat v domácí zdrav. péči v
Praze se zajímavýmplat. ohod-
nocením, nábor. příspěvkem a
flex. prac. dobou volejte:
257327278182056

• ZŠ na Praze 6 přijme učitele
NJ, učitele AJ a asistenta peda-
goga. Na plný nebo částečný
úvazek. Nástup ihned. Nabíd-
ky zasílejte na:
info@zsmarjanka.cz182065

• BA přijme zaměstnance. Až
26000 Kč/měs. dle zařazení,
možný profes. růst, ubytování
a týdenní zálohy. Čistý RT. Po-
hovor lze domluvit na
tel. 702005903 182076

• Hledáme manuálně zručné
muže namontáže bezpečnost-
ních dveří. Pracovní doba
7.00- 15.00 h. Práce po celé
Praze. 140 Kč/h + bonusy. Tý-
denní zálohy. Nutný čistý trest-
ní rejstřík. Nikol
tel: 739220120 182083

• Brusič – Milovice. Do skladu
v Milovicích přijmeme šikov-
né, spolehlivé muže na pozici
brusič. Výroba dílů do aut.
Třísměnný provoz. 8 hodinové
směny.110 Kč/h. DPP. Týdenní
zálohy. Možnost ubytování.
Čistý trestní rejstřík podmín-
kou. Nikol
tel: 739220120 182087

• Čistírna oděvů v Praze -
nově otevřená, přijme zaměst-
nance, nejlépe s praxí v obo-
ru. Další info na
tel. 604337702 182102

• Hop On-Hop Off hledá asis-
tenty do autobusů. Požaduje-
me komunikativní angličtinu
a chuť pracovat s lidmi. Pouze
brigádně. Více info na
tel. 602405701. 182129

• Přijmeme muže a ženy na
pozici operátor kamerového
dohledu. Získejte stabilní
mzdu až 120 Kč/hodina a bo-
nusy ve výši až 6000 Kč. Mož-
nost týdenních výplat. Volejte
zdarma 800 111 112.182142

• Brandýs nad Labem- mzda
od 28 000 Kč! Přijmeme
muže/ženu na pozici operační-
ho důstojníka pro Continen-
tal. Ubytování zdarma a mož-
nost týdenních výplat. Volejte
zdarma 800 111 112.182150

NEJŠIRŠÍ NABÍDKA PRACOVNÍCH PŘÍLEŽITOSTÍ
NA VŠECHNY DRUHY PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ - HPP, DPP, DPČ
MOŽNOST I ZKRÁCENÝCH PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ, UBYTOVÁNÍ

K LETIŠTI 57/1049, PRAHA 6 161 00 • TEL: (+420) 778 448 797
EMAIL: INFO@PRACUJTENALETISTI.CZ • WWW.PRACUJTENALETISTI.CZ

ZAJÍMAVÁ PRÁCE V ATRAKTIVNÍM PROSTŘEDÍ
MEZINÁRODNÍHO LETIŠTĚ VÁCLAVA HAVLA.

Strážný
vrátný
recepční

Hledáme:
recepční,

strážné - vrátné, ostrahu
vHOdnÉ prO:

invalidní důchodce
nabízíme:

náborový příplatek 10.000 Kč
75-120 Kč/hod. (Vyplácení denně)
stravenkyapříspěveknabydlení

Jsme solidní společnost.
KOntaKt: 800 888 440
bezplatná lInKa

Velitel objektu, ostraha a kustod –dozor expozic
Stabilní česká společnost s dlouholetou působností na trhu hledá vhodné
kandidáty na pozice:Velitel objektu, ostraha a kustod –dozor expozic.

Informace o pracovnímmístě:
Dozor ve výstavních
prostorech v centru Prahy
Dohled nad exponáty
Podávání základních
informací návštěvníkům
Preventivní pochůzková
činnost
Zajištění klidu a pořádku
v daném prostoru

Požadujeme:
Zodpovědnost, pečlivost,
spolehlivost

Profesionální
vystupování
Loajalitu
Čistý trestní rejstřík

Nabízíme:
Zajímavé pracovní prostředí
Nástup 1. 9. 2018
Kompletní uniforma
Typ smluvního vztahu:
Pracovní smlouva/Dohoda
o provedení práce
Plánování směn dle vzájemné
dohody

KoNtaKt:
Volejte zdarma: 800 108 111

SVé žIVotoPISy zaSílejte Na: nabor @abasco.cz

VHodNé ProdŮCHodCe a StUdeNty

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464

* dle § 32 ods. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

Daruj krevní plazmu
a získej finanční náhraDu

1200 Kč*
za 2odběry

- pomůžete zachránit lidské životy
- pravidelná kontrola zdravotního stavu

metro hraDčanská

TERMINÁL
ŽIŽKOVnová

BURZA v PRAZE
na nákladovém nádraží Žižkov

KAŽDOU sobotu
a neděli 7 - 17

www.terminalzizkov.cz

KARIERA@NORDSEE.CZ

603 859 224

KONTAKTUJTE

NÁS

HLEDÁNOVÉ
ZAMĚSTNACE NABÍZÍME:

SÍŤ RESTAURACÍ

NÁSTUPNÍ PLAT
OD 125 KČ/HOD
POZAPRACOVÁNÍ
140 KČ/HOD
DOTACINA TEL. TARIF
KARTUMULTISPORT
STRAVOVÁNÍ ZDARMA

MOŽNOST PRÁCE NA PLNÝ
NEBO ZKRÁCENÝ ÚVAZEK
VĚRNOSTNÍ PŘÍPLATKY
A BONUSY
PODÍL NA SPROPITNÉM
NÁSTUPNÍBONUS 10.000 KČ

BEZPEČNOSTNÍ AGENTURA
příjme plně a částečně invalidní

občany pro lehkou práci v
ostraze a na vrátnici

pro pracoviště v Praze.
Nabízíme:

Možnost plánování směn
Zálohy na mzdu

Náborový příspěvek
Hodinová mzda 85-105 Kč

Vhodné i jako brigáda.
Nástup možný ihned!

Pro více informací volejte na:
602 828 634

BALENÍ A KOMPLETACE
REKLAMNÍCH PŘEDMĚTŮ
MZDA 110 KČ ČIST./HOD.

Pravidelné směny PO-PÁ 06-14/14-22
VÝPLATA PRŮBĚŽNĚ PO TÝDNU

Požadujeme zodpovědnost
a spolehlivost

Fyzicky nenáročná práce
Garantujeme dlouhodobou spolupráci

Dobrá dopr. dostupnost z metra
Černý Most

Volejte Pavlu 727 903 706
zamestnani@wellpack.cz

BALENÍ A EXPEDICE
KNIH

MZDA 110 KČ ČIST./HOD.
Pravidelné směny PO-PÁ 06-14/14-22
VÝPLATA PRŮBĚŽNĚ PO TÝDNU

Start práce je 03.09.2018
Místo výkonu práce Rudná u Prahy
Garantujemedlouhodobou spolupráci
Dobrá dopr. dostupnost zmetra Zličín

Volejte Pavlu 727 903 706
zamestnani@wellpack.cz

PRÁCE PŘÍMO V PRAZE
VOLEJTE 226 254 958!

PŘÍJEMNÁ PRÁCE
NA BALENÍ A EXPEDICI
HLAVNÍ PRACOVNÍ POMĚR
MZDA 120–170 Kč/hod.
MOžNOsT TÝDENNÍCH ZÁLOH

Úklidováfirmahledápracovníka
na ranní úklid kanceláří

na Zličíně vdobě
od8,00–10,00hod.

Volejte: p. Kotous–774734512.

SKLADNÍK/CE
ve skladu autodílů

u metra B - Stodůlky

Volejte:
722 183 975

Až 28 000,– Kč*
Směny 8 hodin denně

Placené přesčasy
Stravenky

NáStuP ihNed
*Při splnění podmínek

PŘIJMEME v Praze
na poziciSTRÁŽNÝ

invalidní důchodce na HPP,
náborový příspěvek

15 000,-Kč.

Tel.: 284 813 308, 307,
724 550 916

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



Práce - nabídka
• Náborový příspěvek 5 000
Kč! Přijmeme muže a ženy na
pozici operační důstojník v
Praze - Karlovo nám. Získejte
stabilní mzdu až 26 000 Kčmě-
síčně. Možnost týdenních vý-
plat a zajištění ubytovny. Vo-
lejte zdarma 800 111 112.182155

• Výplatamzdy ihned po smě-
ně. Hledáme fyzicky zdatné ko-
legy na vykládku/ nakládku ka-
mionů do Modletic u Prahy
(10 min. z Opatova). Mzda 90
Kč čist./hod. Směny po-pá
18-05, svozový autobus z Opa-
tova zdarma. Proplatíme i pře-
stávky. Možná i dlouhodobá
spolupráce. Volejte Janu
727968424. www.wellpack.cz 182161

• Městská část Praha 12 vyhla-
šuje konkursní řízení na ředite-
le/ředitelku Mateřské školy
Zvoneček v Praze 12. Předpo-
kládaný nástup je 1.1.2019.
Podrobnosti naleznete na
www.praha12.cz (Školství/Vol-
ná pracovní místa ve školách).
Přihlášky se podávají do
5.10.2018 do 12 hodin.182174

• ZŠ v Praze 6 přijme na plný
úvazek speciálního pedago-
ga.Tel. 220517292,
zavadilova@zspodmarjankou.
cz182180

• BA Griffin přijme strážného
na DPP na prům. areál v Praze
- Běchovicích. Podmínkou dob-
rý zdr. stav a odborné osvědče-
ní, plat 100 Kč/h.
Tel. 727812484182185

• Do obchodu smódou hledá-
me zaměstnance na pozici os-
trahy. Čistý TR a spolehlivost.
Od 90 Kč/hod. čistého, odmě-
ny za dobře odvedenou práci,
směny a výpl. termíny dle do-
hody. V případě potřeby zajis-
tíme ubytování.
Tel. 777100360,
vipguard@email.cz182194

• Za úklid a provoz objektu tě-
locvičny v Holešovicích nabízí-
me bezplatné užívání služební-
ho 1+1. Volejte 606068222
nebo
info@slavojholesovice.cz182209

• Práce na vrátnici. Velmi
dobře finančně ohodnocená
práce. Praha a okolí. Více info
zdarma na čísle 800100923. 182226

• ZŠ Slovenská 27, Praha 2 při-
jme asistenta pedagoga na 1
úvazek, nástup od 1.10
2018.Životopisy zasílejte na
e-mail:
reditelka@zs-slovenska.cz.182232

• Hledáme brigádníky se zá-
jmem o umění a historii na
kustodní dozor na výstavách
na Pražskémhradě. Směny do-
hodou, výběr objektů.
Tel: 604253000 182236

• Na menší ranní úklid kanc. v
centru hledáme pracovnici.
Plat 3100 Kč. Vhodné i pro dů-
chodkyni. Čistý TR. Volat
9:00-13:00, tel. 211142261. 182245

• Stavbyvedoucí Energie - sta-
vební a báňská a.s. Co vás
čeká: řízení, organizování a
provádění prací na vymeze-
némúseku stavby podle schvá-
lené realizační dokumentace
a schváleného harmonogra-
mu výstavby, dodržování tech-
nologických postupů řízených
prací a prokazatelném sezná-
mení s podřízenými zaměst-
nanci, dohled nad dodržová-
ním podmínek stanovených
smlouvou o dílo, kvality a
množství prováděných prací.
Kontakt:
jitka.szaboova@enas.cz,
tel. 257282417 182279

• Přijmeme seřizovače a dělní-
ky, pro stroj. zařízení - údržba
a opravy, kontrola chodu stro-
je. HPP, 1 sm. Praha H. Počerni-
ce, 602328595,
nabor@mikra.cz182272

• Recepční. Tým HOTELU
ENERGIE se sídlem v Praze 5
(Plzeňská) se těší možná prá-
vě na Vás. Hledáme nové kole-
gy na pozici recepční/recepční-
ho. Jsme hotel s ubytovací ka-
pacitou 65 pokojů a 150 lůžky.
Naše klientela je pestrá, česká
i mezinárodní, korporátní i tu-
ristická. Pokud máte rádi růz-
norodou práci, jste rádi v kon-
taktu s lidmi a vyhovuje Vám
směnný provoz (či preferujete
třeba pouze noční směny), ur-
čitě se domluvíme. Kontakt:
jitka.szaboova@enas.cz,
tel.: 257282417 182280

• Rozšiřujeme se!Máš profesi-
onální vystupování a rád řídíš?
Umíme to ohodnotit a nabízí-
me Ti výdělek až 5000/denně.
Budeš vozit pouze VIP kliente-
lu na Letiště VH v novém luxus-
ním voze. HPP, ŽL, DPP. Rádi u
nás přivítáme začátečníky i
profesionály. Tel: 730165559,
email:
topservice@taxi14007.cz182283

• Gymnázium na Praze 4 při-
jme kuchařky na HPP. Vyučení
není podmínkou. Nástup ih-
ned.
ctvrteckova@gymnazium–op
atov.cz, tel.: 778488163182310

• Úklidová firma přijme za-
městnance na DPP na úklid
kanceláří v Praze 8 u "M" Lád-
ví. Úklid po-pá vždy po 17.00
hod. cca na 2 hod.
Tel. 602654422182318

• Kuchařku a pomocnou ku-
chařku hledá Základní škola
Dědina v Praze 6, nástup mož-
ný ihned. Tel: 602275977,
e-mail dundera@zsdedina.cz 182328

• ŠKOLNÍ KUCHYNĚ Praha
8,trasa metro B přijme od
1.10.2018 pomocnou sílu do
kuchyně. Kontakt:
jídelna@zs-strozziho.cz,
tel. 284812087 182333

• Číšník/servírka na HPP do
muzejní kavárny v centru Pra-
hy. Práce na krátký/dlouhý tý-
den. Mzda od 18.000 Kč +
osobní ohodnocení. Požaduje-
me komunikativní angličtinu.
Volejte po - pá od 8:00 - 16:00
hod. na tel.: 734247300,
email:
katerina@muzeumkomunism
u.cz182335

• Mistr - Energie - stavební a
báňská a.s. Co vás čeká: řízení,
organizování a provádění pra-
cí na vymezeném úseku stav-
by podle schválené realizační
dokumentace a schváleného
harmonogramu výstavby, do-
držování technologických po-
stupů řízených prací a prokaza-
telném seznámení s podříze-
nými zaměstnanci, dohled
nad dodržováním podmínek
stanovených smlouvou o dílo,
kvality a množství provádě-
ných prací, koordinace a říze-
ní nasazení potřebnémechani-
zace, zajišťování materiálu
pro stavbu a koordinace jeho
dodání. Jaké znalosti a doved-
nosti byste měli mít: znalosti v
oblasti stavebnictví - segment
pozemních, podzemních a in-
ženýrských staveb, člověk s po-
zitivním pohledem na svět,
který rád přináší nové pohle-
dy a nápady a umí je uvést v ži-
vot v prostředí, kde je dlouhá
tradice. Kontakt:
jitka.szaboova@enas.cz.,
tel. 257282417 182347

• Hotel v centru Prahy přijme
pracovníka údržby - elektriká-
ře. Informace v době
7.30-15.30 hod. na
tel. 736752785 182348

• Přijmeme ženy i skupiny.
Obsluha bílé a černé myčky -
noční směna 17-01 h./140
Kč+bonusy/ vhodné pro cizin-
ce. Volejte 773779855 182350

• Přijmeme paní na ranní
úklid kanceláří, Praha 9 - Li-
beň, 5x týdně. Od 7,00 hod.,
cca na 2 hodiny. Plat 5.500
Kč/měsíčně. Kontakt:
731891021.182370

• Úklidová firma přijme za-
městnance na večerní a ranní
úklid kanceláří ul. Jeremiášo-
va, Praha 5-Stodůlky.
Tel.: 607220053 182376

• Úklidová firma přijme pra-
covníky na ranní úklid pro Pra-
hu 1 - Národní třída. A na ve-
černí úklid pro Prahu 5.
Tel. 251556881182390

• ***hotel v Praze 4 přijme
servírku/číšníka, krátký/dlou-
hý týden, nástup dle dohody.
Info.: korinek@hotel-ilf.cz,
261092390.182392

• Obch. fa přijme pána/paní
pro ruční skladové práce.
Prac. Praha 3, po-pá. Požadav-
ky: nekuřák, pečlivost. Tel.
601574256, email:
jnovy@brilltex.cz182394

• Obchodní firma přijme asis-
tentku. Požadujeme SŠ, dobře
PC, nekuřačka, komunikativ-
ní, pracoviště Praha 3.
Tel. 601574256,
znova@brilltex.cz.182397

• ZŠ v Praze 6 přijme pomoc-
nou sílu do kuchyně na 6 ho-
din, možno i pro důchodce.
Nástup ihned.
Kontakt: 2 35 35 08 79. 182400

• Pomocné práce v kuchyni
O2 areny, Praze 9 (mytí amani-
pulaci s nádobím, čištění zele-
niny, úklid). Pružná prac.
doba, plat od 110 Kč/h.
Tel: 777645771. 182402

Finance - nabídka

• Oddlužíme nemovitost! Vy-
platíme Vaše dluhy, zástavy,
exekuce! Odkup nemovitosti,
peníze máte do 48 hod! V ne-
movitosti můžete stále byd-
let! 737352730178645

Zdraví - nabídka
• KOŽNÍ AMBULANCE-Praha 1
(Metro Florenc) přijímá nové
pacienty. Smlouvy se všemi
zdravotními pojišťovnami!
Krátké objednací lhůty.
T: 606072078 181597

Byty - nabídka
• Prodej dr. bytu 4+1/L,
106m2, nízký panelový dům,
po rekonstrukci, cena 2.9 mil.
Kč nebo výměna za jiný.
777060126180822

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned.
Tel.: 603328155 182109

Nemovitosti - poptávka

• Peníze ihned. Vykoupíme
nebo zprostředkujeme prodej
- byt, rod.dům, chata, Praha a
okolí. Řešíme exekuce, právní
vady, dluhy. Tel. 777306102 179166

• Potřebujete peníze? Vykou-
pím váš byt nebo dům s mož-
ností doživotního užívání.
Více informací na
tel. 775083893 180933

• PENÍZE IHNED za nemovitos-
ti pouze v Praze pro velice sol-
ventní zájemce z EU. Nonstop
info tel: 602 21 21 21 181269

Starožitnosti
• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 180646

Pronájmy - poptávka
• Hledám byt pro 2 os. menší
do 15 tis nebo větší do 20 tis.
Požaduji: MHD do 10 min,
lodžie výhodou, dlouhodobě,
čistý stav. RK nevolat.
777615730181009

• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 181308

• Mohu dodat ihned slušné-
ho a prověřeného nájemce do
vašeho bytu v Praze. Vše zdar-
ma a seriózně. Pracující neku-
řáci bez zvířat. T. 241414830,
777884183181659

Pronájmy - nabídka
• Ihned k pronájmu masérna
u "M" B Českomoravská, 5.000
Kč/měs. bez DPH. Při rychlém
jednání možnost slevy.
www.sauna-praha9.cz.
Tel. 602214060182362

Byty - poptávka

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665180389

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 776363636180789

• Solventní zájemce koupí byt
v Praze. Nabízím čestné a rych-
lé jednání i garsonku v centru
či dům 3+1 ve středních Če-
chách. Telefon 777277779 181059

• PRO DCERU koupím byt
družstevní nebo byt v osob-
ním vlastnictví v Praze. Platím
v hotovosti. Tel: 702044164181230

• Dobře zaplatím byt PŘED
PRIVATIZACÍ, družstevní, OV.
Náhradní byt, stěhování, práv-
ní servis, dluhy, uhradím. Ho-
tovost. Děkuji, J. Jurdová t.
725805115182089

• Chcete prodat svůj byt či
dům a máte špatnou zkuše-
nost s realitkou? Vše zajistím
jako osobní makléř s 15letou
praxí. Nízká provize!
Tel. 734877966182242

Nástup ihned na DPP i HPP
Objekty v Praze i okolí
Mzda 75 – 150 Kč/ hod
Náborový příspěvek
až 3000 Kč

Ubytování, stravenky

800 99 11 00
723 53 21 11

job@malgen.cz

www.malgen.cz

Přijmeme pracovníky
ostrahy a recepce

BUĎ U TOHO, BUĎ MALGEN
WWW.BRIGADANALETISTI.CZ

AeroAgency s.r.o.
K Letišti 57/1049,

Praha6
Tel.: 778761511

info@aeroagency.cz

PřijmemeVás ještě dnes

STRÁŽNÉ aDETEKTIVY
• Mzda 85 - 180 Kč/h

• PRaHa • ubytování
• týdenní záloHy

• náboRový PřísPěveK
Volejte zdarma 800 600 333

www.adamsecurity.cz SOU potravinářské
Jílové u Prahy

Přijme učitele
ČJL(10h), ON(3),
DĚJ(1), PSYCH(1)

Ubytování
Nástup ihned.

tel.: 736 622 550

Práce v bezpečnosti
/ údržbě / úklidu
Náborové dny: Po–Pá 9:00–16:00
Vladislavova 17, Praha 1
Tel.: 800 111 112

Máme jiný
přístup!

Koupím jakýkoliv byt vPraze
jako investici proděti.

Právní vady, exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
Tel.: 721 256 822

Koupím ihned rod. důmnebo
pozemekvPrazeaokolí.

Financovánímámzajištěno, hotovost. Právní
vady nevadí, dluhy a exekuce uhradím.
Realitní kanceláře prosímnevolejte.
Kontakt: 728 384 508

Koupímchatu, chalupudo50kmodPrahy,
v dobré i špatném stavu. Děkuji za nabídku.

Tel.: 725911070

VOSYKA
www.rkzoom.cz

Specialista na výměny
bytů i domů
Dobře prodám/pronajmu
Váš byt nebo dům
Poskytuji rychle finanční
zálohu
Právní služby, konzultace
zdarma

Zavolejte, rád vám poradím:
776363636

Expresní výkup nemovitostí
Vyplatím dlužné nájmy,
exekuce, zástavy
Půjčím na privatizaci
včetně realizace
Zajistím náhradní byty

POLEPOVÁNÍ HRAČEK
/VYKLÁDKA KAMIONŮ
SVOZ Z OPATOVA ZDARMA

VÝPLATA POTÝDNU
Směny polepování Po-Ne 06-14/14-22/22-06

MZDA 100 KČ ČIST./HOD.
MZDA 110 KČ ČIST./HOD.- VÍKEND

Směny vykládka kamionů Po-Pá 08-18.30/14-22
MZDA 105 KČ ČIST./HOD.

Směny lze plánovat dle domluvy
Dlouhodobá brigáda do konce roku 2018

Volejte bezplatně
800 577 775 nebo 727 903 708

hracky@wellpack.cz
Prodej v call centru.

Pomáhejte šetřit náklady za energie!
Pro více informací volejte

zdarma 800 26 27 28

Prodejce
Po telefonu
Hlavní úvazek i brigáda!
180 Kč/Hod. + bonusy

práce přímo na metru b
obědy zdarma a mnohem víc

Půjčka od 20.000 Kč do 300.000 Kč
- velká průchodnost, vyřízení půjčky ještě dnes
- schválení do 20ti minut od žádosti
vázaný zástupce, pracuje jako zprostředkovatel pro jednoho věřitele

Tel.: 606 223 432
Soukromá nebankovní společnost

Praha

www.e-pujckauver.cz

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178
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Fotbalisté Plzně
vstoupili do
základní skupiny
Ligy mistrů domácí
remízou 2:2 s CSKA
Moskva.

Už to vypadalo, že český šam-
pion vstoupí mezi elitu pra-
vounohou. Že uzmena odmě-
nách 70milionů korun, které
by si přičetl ke čtyřem stov-
kám milionů za účast v zá-
kladní skupině. Ale v samém
závěru Kovařík oběma ruka-
ma stáhl ve vápně Fernadese,
čehož si sudí všiml. V pátémi-
nutě nastavení o dělbě bodů
rozhodl Nikola Vlašič.

Přitom po poločase to roz-
hodně nevypadalo, že by Pl-
zeň nevyhrála. V základní se-
stavě nastoupili i záložníci
Kolář s Kovaříkem, kteří po-
prvé v sezoně dostali šanci od
začátku. Do obrany se po tres-
tu z domácí soutěže vrátil ka-
pitán Hubník. V prvním polo-
čase se dvakrát trefil Michael
Krmenčík, ale ve 49. minutě
snížil Fjodor Čalov a v závěru
se Plzeň sesypala.
V Česku se hrála Liga mis-

trů po pěti letech. Když tu
byla naposled, v prosinci
2013 Plzeň domaporazila prá-
vě CSKAMoskva 2:1 a postou-
pila do jarní části Evropské
ligy. Plzeň hraje Ligu mistrů
potřetí v historii a ještě nikdy
neodstartovala vítězně. Teď
k tomuměla nejblíž. Šlágrem
večera byl ale duel RealuMad-

rid, obhájce titulu, proti AS
Řím. Hostující Patrik Schick
se na hřiště dostal až ve dru-
hém poločasu. Real zvítězil
3:0. Právě s AS se Plzeň střet-
ne v příštím utkání.
Cristiano Ronaldo při své

pohárové premiéře v dresu Ju-
ventusu opouštěl scénu ve Va-
lencii v slzách. Rozhodčí Fe-
lix Brych z Německa jej přís-
ně vyloučil. Běžela 30. minu-
ta zápasu, když se Ronaldo na

hraně pokutového území,
mimo hru a daleko od míče,
srazil s obráncem Jeisonem
Murillem. Ten po kontaktu
upadl, brankový sudí to viděl
a okamžitě dal signál hlavní-
mu Brychovi: červená! Pro Ro-
nalda je to první vyloučení
v Lize mistrů. A to ve středu
nastoupil už ke svému 154.
utkání v soutěži. Hřiště
opouštěl v slzách, na cestě do
šatny ho utěšoval i Pavel Ned-

věd, klubový viceprezident.
Oslabený Juventus přesto
zápas zvládl, vyhrál 2:0.
Fotbalisté Hoffenheimu

s českým reprezentantem
PavlemKadeřábkem začali re-
mízou 2:2 na hřišti Šachtaru
Doněck. Nováček hlavní fáze
nejprestižnější klubové soutě-
že byl blízko vítězství, ale
ukrajinský šampion, který
kvůli politické situaci hraje
domácí duely pohárů v Char-

kově, devět minut před kon-
cem srovnal. Obránce Kadeřá-
bek odehrál za Hoffenheim
celých 90 minut. Jeho celek
dvakrát vedl, ale ani jednou
náskok neudržel.
V 81. minutě zařídil dělbu

bodů povedenou střelou zpo-
za vápna jeden z Brazilců
v doněckém dresu Maycon.
Šachtar doma s německým
soupeřem pošesté za sebou
remizoval. ČTK

Bývalý fotbalový rozhodčí An-
tonín Kordula se podle infor-
mací Seznamu nemusí
omlouvat místopředsedovi
Fotbalové asociace ČR Roma-
nu Berbrovi a bývalé šéfce ko-
mise rozhodčích Dagmar
Damkové za své výroky v mé-
diích. Rozhodl tak Nejvyšší
soud, ke kterému se oba po
neúspěchu u soudů nižších
instancí obrátili s dovoláním.
„Včera mi sdělil můj právník,
že Nejvyšší soud toto jejich
dovolání označil za nedůvod-
né,“ řekl včera Kordula Sezna-
mu. „Jsem rád, že to konečně
skončilo a že se ukázalo, na čí
straně byla od začátku prav-
da,“ dodal.
Mluvčí Nejvyššího soudu

Petr Tomíček se k případu ne-
vyjádřil, protože rozhodnutí

ještě nebylo rozesláno zúčast-
něným stranám. Právní zá-
stupkyně Berbra a Damkové
Jana Gavlasová Seznamu řek-
la, že spor bude pokračovat.
„Nejvyšší soud se k meritu
věci nevyjádřil, aniž by
k tomu měl zákonný důvod.
Usnesení Nejvyššího soudu
tak považujeme za protiústav-
ní a bude podána ústavní stíž-
nost.“
Kordula v roce 2015 podle

žaloby naznačil v některých
médiích, že rozhodčí ve sku-
tečnosti neřídila Damková,
ale její partner Berbr, který
k tomu neměl kompetence.
Přidali se i další kritici, také
na ně Berbr s Damkovou po-
dali žaloby. Je mezi nimi také
bývalý reprezentant Ladislav
Vízek. ČTKRoman Berbr MAFRA

Michael Krmenčík (uprostřed) se raduje ze své první branky do sítě CSKA. MAFRA

Ožívá vzpomínka
na slavné tažení
Fotbalisty Slavie podruhé
za sebou čeká vystoupení
ve skupině Evropské ligy.
Úřadující ligový vicemistr
dnes večer začne hlavní
fázi soutěže domácím zá-
pasem s Bordeaux, v je-
hož dresu by na trávníku
neměl chybět bývalý čes-
ký reprezentant Jaroslav
Plašil. Soubojem s šestým
týmemminulé sezony
francouzské ligy si Praža-
né oživí vzpomínky na
slavné tažení Pohárem
UEFA v roce 1996, kdy až
v semifinále po dvou těs-
ných prohrách 0:1 vypadli
právě s nadcházejícím
soupeřem.

Kouč Rada. I pro
něj to je poprvé
Jablonec odehraje ve fran-
couzském Rennes svůj his-
toricky první zápas v zá-
kladní skupině Evropské
ligy a velká premiéra čeká
i trenéra Petra Radu. Šede-
sátiletý ostřílený kouč už
působil na lavičkách Spar-
ty, Slavie i české reprezen-
tace, ale až nyní si jím ve-
dené mužstvo zahraje po-
háry. „Teď je to ještě v po-
hodě, protože jsme ještě
na místě a ještě jsme ne-
odletěli. Ale je to určitě za-
vazující vůči českému fot-
balu. Jedeme reprezento-
vat. Čeká nás těžký sou-
peř, liga úřadujících mis-
trů světa,“ řekl Rada před
odletem do Rennes. ČTK

Liga mistrů. Plzeň v závěru
ztratila, Ronaldo byl vyloučen

Zprávy krátce Berbr. Žádná omluva
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Povolení na okruh
bude za rok a půl?

Vminulé sezoně
toho víc promaro-
dil, než odehrál.
A tu novou načal
podobně.

Jaromíra Jágra s přibývajícím
věkem trápí stále častěji zdra-
votní problémy. „Během celé
kariéry jsemměl velké štěstí,
že se mi vyhýbala zranění.
Teď se to otočilo. Navíc jsem
starší a rekonvalescence trvá
pokaždé déle,“ říká šestačtyři-
cetiletý hokejový veterán,
který zarputile odmítá ukon-
čit kariéru.
Naposledy Jágra zastavil na-

tržený zadní stehenní sval,
což si přivodil v přípravě.
Mohlo by se zdát, že ho to po
předchozím dlouhém léčení
poraněného kolena otráví,
ale ne.
„Byla to smůla: v poslední

vteřině upadl hráč za mnou,
podrazil mi při tom jednu
nohu a já spadl celou vahou
na tu druhou. Navíc jsem se
zároveň otáčel. Ale to se stá-
vá,“ vykládal Jágr smířlivě.

To nejhorší období má už
za sebou a optimisticky hledí

do budoucna. Zvládl už tré-
nink s týmem Kladna, který
mezitím pomáhá koučovat
ze střídačky, a doufá, že se blí-
ží návrat na led. I když raději
hodně pomalý a opatrný.
„Nechci to zbytečně uspě-

chat. Návrat je těžší i kvůli
tomu, že jsemměsíc nebyl na
ledě. A když jsem se do toho
předtím konečně trochu do-
stal, tak jsem zase vypadl.“
Jágr na druhou stranu nevy-

lučuje, že naskočí do zápasu
už zítra doma proti Jihlavě

nebo v sobotu na Slavii. „Těž-
ko říct, jde jenom o to, abych
se znovu nezranil. Musím se
taky cítit dobře, nechci být
na ledě jenom do počtu, to by
moc nepomohlo. Nikam se
necpu.“
Chuť hrát ale Jágr nezapí-

rá, sám dokonce zdůrazňuje,
že je důležitější než věk. Do-
předu ho žene i touha zahrát
si v extralize, byť klidně i jen
pár zápasů. „Získal bych pře-
hled, jakým stylem se v ní
hraje. Těžit by z toho mohlo
Kladno, se kterým chceme po-
stoupit. Jestli chceme uspět,
tak se musíme dobře připra-
vit a vědět, kudy se ubírat. Je
rozdíl na extraligu koukat
a zahrát si ji,“ tvrdil.
Inspiraci si chce Jágr brát

i z NHL. Divíte se? Vysvětlení
je prozaické: Kladno má stej-
né parametry hřiště, jaké
jsou v zámoří. A jeho bossmá
v plánu bedlivě sledovat
a koumat, jak téhle skuteč-
nosti využít.
„Pokud budu dál pokračo-

vat jako hráč, tak sice nebu-
du mít čas ponocovat a sledo-
vat přenosy, ale na sestřihy
zápasů se dívat budu. Dá se
tam okoukat spousta věcí, to
je pro nás dobré,“ říká hoke-
jová legenda. iDNES.cz

Na začátku týdne se Jaromír Jágr zúčastnil náboru malých hokejistů v Kladně. MAFRA

Bude hubnout

Na Jágra čeká ještě jeden
úkol – shodit přebytečná kila,
Nabral je v době, kdy nehrál.

● Během pauzírování a nicne-
dělání se ládoval oblíbenými
sladkostmi. Když si pak stou-
pl na váhu, svítily na něj tři
číslice 115 kg, tedy jeho
životní maximum.

● „Už jsem byl na 112, ale
když jsem se znovu zranil,
tak jsem se dostal hodně
rychle zpátky. Ale to bude
v pohodě. Jak začnu hrát,
tak se to zlepší,“ usmál se.
A pak poněkud opatrně
dodal: „Aspoň tomu věřím.“

Zprávy krátce

• Jsou vdané a neukojené.
CHTĚJÍ TĚ. Napiš jim SMS ve
tvaru 50KJU a text na 909 15 50

• Už nejsem zrovna nejmlad-
ší, ale chuť na postelové hrát-
ky mám pořád. Kamila, 68let.
Zavolej mi na 909 90 99 25
nebo mi rovnou napiš SMS na
číslo 909 15 40 s kódem 67ZSN
a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/50Kč, 1min/90Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

Intimní

Jágr už trénuje,
má i chuť hrát

Florbalisté mistrovské Mladé
Boleslavi zdolali v dohrávce
1. kola superligy FbŠ Bohemi-
ans 8:7 a ve svém třetím utká-
ní v sezoně si připsali druhou
výhru. Dopolední zápas věno-
vaný školákům sledovalo
1222 diváků. Hattrickem zaří-
dil výhru domácích kanonýr
Jiří Curney, který dvě vteřiny
před koncem ještě nepromě-
nil trestné střílení. Čtyřmi
body za dvě branky a stejný
počet asistencí k ní přispěl Jo-
sef Pluhař. „Utkání se hrálo
ve fantastické atmosféře a dě-
kujeme boleslavským ško-
lám za podporu v průběhu ce-
lého zápasu. Dnešní výhra je
taková spíše vydřená,“ řekl
trenér Mladé Boleslavi Jan
Pazdera. ČTK

Lauko. Dva duely, dva góly
Osmnáctiletý hokejový útočník Jakub Lauko i ve druhém
utkání v přípravě před startem NHL v dresu Bostonu skó-
roval a přispěl k vítězství 5:2 na ledě obhájce Stanleyova
poháru Washingtonu. Odchovanec Chomutova se gólově
prosadil už při premiéře v neděli, kdy Boston zdolal
Washington doma 2:1 po samostatných nájezdech. AP

Kancelář řádkové inzerce: Václavské
náměstí 1, palác koruna, Praha 1

Povedený obrat
Česká tenistka Karolína
Plíšková otočila v Tokiu
zápas s Australankou
Gavrilovovou a po výhře
4:6, 6:4, 6:4 postoupila do
čtvrtfinále. Nasazená čtyř-
ka v něm nastoupí proti
Riskeové z USA, která vy-
řadila šestou nasazenou
Španělku Muguruzaovou.

Dal dva miliony
Basketbalista Michael Jor-
dan pomůže lidem posti-
ženým řáděním hurikánu
Florence. Šestinásobný ví-
těz NBA a majitel týmu
Charlotte poslal milion
dolarů americkému Červe-
nému kříži a stejnou část-
ku nadaci, která likviduje
škody po hurikánu. ČTK

Florbal. Hrálo
se netradičně
před polednem



koupelnové centrum – areál tesla
poděbradská 56/186, praha 9

tel.: 266 317 807, 808-9 / mob.: 607 086 017
e-mail: tesla@marketis.cz

koupelnové centrum – areál nákl. nádraží vršovice
Bartoškova ul. 1496, praha 10

tel.: 972 228 463, 465-6, mob.: 602 652 177
e-mail: marketis@marketis.cz

OBKLADY/DLAŽBY SKLADEM

2 POBOČKY V PRAZE
120 VZOROVÝCH KOUPELEN

VIZUALIZACE
DOPRAVA


